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DOMINIKA ATSTATĖ KONSTITUCINE TVARKA
ALŽERIJOS ARABU SUKILĖLIU VALDŽIA 
VEDA TAIKOS DERYBAS SU PRANCŪZAIS
Del generolo Salono pogrindžio teroristines veiklos 

De Gaulle negali perkelti į Europą dviejų divizija
RABATAS, Marokas. — Alžerijos arabų sukilėlių laikinosios 

valdžios nariai yra suvažiavę į Maroko sostinę ir nekantriai laukia 
žodžio iš savo įgaliotinių, vedančių slaptas taikos derybas su 
prezidento De Gaulle delegatais. Kadangi derybų vaisiai turi greit 
paaiškėti, visi arabų valdžios nariai atsisakė numatytų kelionių 
į užsienį.

SANTO DOMINGO KARINĖ DIKTATŪRA 
NEBEPAJĖGĖ IŠSILAIKYTI VALDŽIOJE
Jungtinės Valstybės pripažino naujausiąją vyriausybę 

ir pažadėjo respublikai ūkinės ir kitokios paramos
WASHINGTONAS, D. C. — Jungtinės Amerikos Valstybės 

penktadienį suteikė diplomatinį pripažinimą naujausiajai Domi
nikos respublikos vyriausybei ir pažadėjo tuoj suteikti reikalin
gos ekonominės paramos sustiprėti konstitucinei vyriausybei, pa
sižadėjusiai vesti šalį į demokratinį susitvarkymą.

Jų valdžia su Ben Khedda 
priešaky yra pasiruošusi sku
biems sprendimams, jei būtų 
gautas pranešimas apie susita
rimų paskelbti ginklų, paliaubas 
ii- suteikti Alžerijos gyvento
jams apsisprendimo teisę. Dery
bų pasisekimas pareis nuo ara
bų sugebėjimo įtikinti De Gau
lle delegatus, kad prancūzų tei
sės nepriklausomoj Alžerijoj 
bus užtikrintos.

Kitas svarbus derybų klausi
mas yra sudarymas pereinamo
sios valdžios, kuri valdytų šalį 
nuo paliaubų iki nepriklauso
mybės paskelbimo. Nesusitarus 
šiais klausimais, De Gaulle gali 
pasilaikyti didžiuosius miestus 
pajūry —. Alžirą, Oraną, Boną, 
Konstantiną.

Prancūzų kolonistai — 
desperacijoje

Desperacijon patekę prancūzų 
kolonistai Alžerijoj, vadovauja
mi daugiausia pasižymėjusio ir 
ordinais dekoruoto generolo Ra
oul Salan (jis yra nuteistas už 
akių mirties bausme) tęsia te
roro veiksmus Alžerijos mies
tuose, nedarydami didelio skir
tumo tarp arabų, kovojančių to
kiom pat teroristinėm priemo
nėm už nepriklausomybę, ir 
prancūzų, .kurie yra ištikimi pre
zidentui De Gaulle.

Jų stiprybės centras yra Gra
no miestas. Dažnai sunku pasa
kyti, kas yra tikrieji valdytojai, 
De Gaulle policija su kariuome
ne, ar generolo Salono slaptojo 
armija. Penktadienį salaniečiai 
nukovė 13 arabų ir patys ne
teko keturių vyrų.

Kruvinos skerdynės niėko 
naujo nebereiškia, ypač nuo 
Naujų metų, kada slaptoji armi
ja pagyvino savo veiklą grana
tomis, bombomis ir kulkosvai
džiais prieš arabus. Per šių me
tų 19 dienų nuo teroristų rankų 
žuvo 336 žmonės, daugiausia 
arabų. 600 žmonių sužeista.

Naujų metų išvakarėse prez. 
De Gaulle kalbėjo į tautą, kad 
jis netrukus perkels iš Alžeri- 
jos į Europą, antisoviętiniam 
frontui Vokietijoj sustiprinti, 
dvi divizijas ir kelias aviacijos 
eskadriles. Dėl išsiplėtusių te
roristinių veiksmų kariuomenės 
atitraukimas buvo penktadienį 
atidėtas vėlesniam laikui.

Sibire mieliau 
kaip Italijoje...

Sovietų radijas dar labiau su
stiprino savo vedamą kampani
ją už vykimą Sibiran, ją pava
dindamas “Sibiras šaukia”. No
rėdamas labiau patraukti sovie
tiškąjį jaunimą vykti į tolimuo
sius Rytus, Maskvos radijas štai 
ką tvirtina: “Sibiras turi daug- 
giau saulėtų dienų kaip Italija...” 
Jau, girdi, praėjęs tas laikas, kai 
apie Sibirą ir kitas jam artimas 
vietoves buvo kalbama kaip apie 
“apleistas, ledų apdengtas sri
tis”. (E)

1$ VISO PASAULIO
♦

Kubiečiai grįžta namo
HAVANA. — Kubos radijas 

pranešė, kad penktadienį iš New 
Yorko grįžo 113 kubiečių pa
bėgėlių. Sugrįžusieji pasakojo, 
kokių “persekiojimų” jie susi
laukę iš Amerikos žmonių ir įs
taigų, ginant jiems Castro re
voliuciją. Daugis iš jų buvo pri
vesti prie mikrofono Havanoje 
ir turėjo pasakyti ką nors pikto 
prieš Ameriką.

Naujas finansų ministeris
PARYŽIUS. —. Wilfrid Baum-, 

koma prieš komunizmą ir pa- 
ministerių. Jo vietą užėmė jo 
pavaduotojas Valery Giscard 
D’Estaing, 36 metų. Per pasta
ruosius dvejus metus Baumgar
tner aptvarkė prancūzų finan
sus ir padėjo tvirtus pagrindus 
ekonominiam pagarėjimui. De 
Gaulle priėmė jo atsistatydini
mą su apgailestavimu.

Lenkai teisia išeikvotojus
VARŠUVA. — Komunistų 

teismas Katovicuose pradėjo tei
sti 8 valdininkus, išeikvojusius 
valdžios turtą (vilnas, tekstilę) 
už $95,000. Į bylą yra įvelta 
šimtas tekstilės pramonės ir 
prekybos tarnautojų. Iš anų 8 
teisiamųjų buvo atimti automo
biliai, vilos ir kitoks turtas, įsi
gytas už pavogtą valdžios turtą.

Adenaueris skris į Berlyną
BONA. — Ateinančią savai

tę kancleris Konrad Adenauer 
skris į Vakarų Berlyną. Jis pa
sakys kalbą miesto tarybos — 
seimo susirinkime. Komunistai 
yra nekartą grasinę užkirsti ke
lią Bonos vyriausybės nariams, 
tačiau nedrįsta.

OAS pasmerkė Kubą
Pan-Amerikos komitetas prašo 
nutraukti ryšius su Sovietais

WASHINGTONAS, D. C. — 
Amerikos Valstybių Organiza
cija (OAS) per savo taikos ko
mitetą pasmerkė Kubą už šio 
kontinento respublikų principų 
ir susitarimų laužymą.

Kuba susirišusi glaudžiais sai
tais su komunistų bloku ir išplė
tusi priešvalstybinę veiklą ki
tose Lotynų Amerikos respubli
kose. Kaltinimai Kubai paremti 
OAS tyrinėjimų komisijos su
rinktais faktais. Atitinkamos 
išvados bus padarytos OAS už
sienio reikalų ministerių konfe
rencijoj Urugvajuj. OAS gru
pei priklauso visos Lotynų Ame
rikos respublikos (20) ir JAV.

OAS taikos komitetas reika
lauja Kubą nutraukti ryšius su 
Sovietų Sąjunga, komunistine 
Kinija ir laikytis pan-amerikinės 
bendruomenės tvarkos. Konfe
rencijoje Uragvajuje bus ieško
ma sankcijų prieš Kubą, jei ji

Kongo krizės klausimas senate buvo aptariamas prie uždaru duru. Sen. Albert Gore, Senato už
sienio ryšiu komiteto pirmininkas (viduryje), Valstybės sekretorius Dean Rusk (dešinėje) Ir sekre
toriaus padėjėjas G. Mennen Williams. Pastarieji du buvo posėdyje apklausinėjami ryšium su Kon
go reikalais.

VĖL BŪRYS KATALIKU MISIONIERIŲ 
PATEKO Į KONGO KAREIVIU RANKAS

JT suėmusios skerdikų bataliono vadą pik. Pakassa
LEOPOLDVILLĖ, Kongas. — Jungtinės Tautos gavo žinių, 

kad katalikų misionieriams gresia mirties pavojus dvejose vietose 
— šiaurinėj Katangos ir Kivu provincijoj, kur siaučia Kongo ka
reiviai, priklausė Oriento provincijos valdytojui Gizengai.

Šiaurinėj Katangoj, iš kur 
Kongo centrinė armija ir Orien
to provincijos (pizengos) ka
reiviai išstūmė Moise Tshombės 
pajėgas, ketvirtadienį kareiviai 
apsupo Soule pranciškonų misi
ją, kurioj buvo 22 vienuolės, 14 
vietinių merginų, kandidačių į 
vienuoles ir keli pranciškonų 
dvasiškiai. Penktadienį jokių 
gyvybės ženklų šiame misijų 
centre nebesimatė, ši vieta yra 
15 mylių į šiaurę nuo Kongolos 
miesto, kur kareiviai Naujų me
tų dieną išžudė 19 belgų kata
likų misionierių ir 7 vietines 
vienuoles.

Klaikią naktį turėjom išgy
venti ir kita katalikų misija su 
šv. Povilo kolegija Bagiroj, Ki
vu provincijoj, kur nepertoliau- 
sia, Bandų mieste, praeitą ru
denį kongiečiai paskerdė 13 ita
lų lakūnų, tarnaujančių JT 
transportų tarnyboj.

Bagiros misijoj buvo nukauti 
keturi pasauliečiai — afrikiečiai. 
Vietinių gauja grasė nužudyti 
7 dvasiškius, bet apie jų likimą 
nežinoma. Yra vilties, kad vie
tos, palyginti tvarkinga, policija 
galėjo suteikti apsaugos. Pake
liui yra JT kareivių, malajų.
Pik. Pakassa patekęs į spąstus

Neoficialiomis žiniomis kon- 
giečių skerdikų bataliono vadas 
pik. Alphonse Pakassa buvo su
imtas Stanleyville j, Oriento pro
vincijos sostinėj, atvykęs iš šiau
rės Katangos. Jis neturėjo ry
šių pastarosiomis dienomis su 
Gizenga ir nežinoję, kad jis yra 
nušalintas, kaip Oriento provin
cijos valdytojas. Jis buvo suim
tas ir bus teisiamas už savo ir 
savo kareivių nusikaltimus, ita
lų lakūnų, belgų katalikų misio
nierių nužudymą.

Vakarykštė žinia, kad Antoine 
Gizenga, laikomas namų areš
te, pabėgo iš Stanleyvillės pulki
ninko Pakassos (jis yra jo pus
brolis) lėktuvu, buvo paneigta. 
Abu esą areštuoti.

šio reikalavimo neišpildytų. Yra 
tikra, kad Fidel Castro nuo ko
munistų nenusigręš.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Prez. Kennedy buvo atvy
kęs į New Yorką susipažinti ir 
išsikalbėti Pietryčių Azijos ir 
kitomis pasaulinėmis problemo
mis su JT generaliniu sekreto
rium U Thant. Pasikalbėjime 
dalyvavo amb. Adlai Stevenson.

♦ Prancūzija sutelkė aplink 
Alžiro miestą 15,000 kareivių, 
norint atremti prancūzų tero
ristų (generolo Salano slapto
sios armijos) 1,500 vyrų tero
ristinę ataką, ruošiamą šešta
dienį.

♦ Laoso neutralistų vadas 
princas Souvanna Phouma pra
nešė Ženevoj, kad pasitarimuose 
su antikomunistinės vyriausybės 
premjeru princu Oum pasiekta 
pažangos. Bet kliūtys koalicinei 
vyriausybei sudaryti dar nėra 
pašalintos.

♦Indonezija gavo dar 4 povan
deninius laivus iš Sovietų Są
jungos. Anksčiau buvo gavusi 
du. šiais ir kitais laivais, gau
tais iš Sovietų Sąjungos bei 
Amerikos, Indonezijos diktato
rius Sukamo nori įbauginti 
Olandiją, kad ji be mūšio ati
duotų Naujosios Gvinėjos kolo
niją.

♦ JAV projektas paleisti šį 
pirmadienį raketą į mėnulį buvo 
atidėtas vienam mėnesiui. Atei
nančią savaitę ruošiamasi paleis
ti astronautą pirmai erdvių ke
lionei aplink pasaulį.

žuvo Indonezijos viršininkas
HAGA. — Olandijos gynybos 

ministerija tvirtina, kad laivyno 
susirėmime su indonezais pirma
dienį prie Naujosios Gvinėjos 
pakraščių nuskendo Indonezijos 
laivyno štabo viršininko padė
jėjas komodoras Soedarso. Su 
indonezų torpedlaiviu “Matjan 
Tutul” nuskendo ir jo vadas ka
pitonas Wiratno. Iš kito paskan
dinto laivo olandai išgelbėjo 50 
indonezų jūrininkų.

Švedija patenkinta 
užsienio ateiviais 

5'7 darbininkijos — imigrantai
STOCKHOLM AS. — Švedijos 

darbo rinkos direktorius Bertil 
Olsson pasisakė už užsieniečių 
imigracijos skatinimą, nes iš po
karinių laikų praktikos Švedija 
pajutusi jos visokeriopą naudą.

Po karo Švedija pasidarė euro
piečiams — ypač pabėgėliams iš 
Rytų Europos — svarbiausia 
imigracijos šalim, po Šveicari
jos ir Prancūzijos. Dabar Šve
dijoj dirba 123,000 užsieniečių, 
3-4% darbininkijos. Priskaičius 
prie jų tuos 10,000, kurie priėmė 
Švedijos pilietybę, išeina, kad 
užsieniečiai —. imigrantai suda
ro 5% dirbančios jėgos.

Didelė dauguma ateivių at
vyko į Švediją jau kaip apmo
kyti specialistai, kas reiškia ša
lies praturtinimą, nes jų apmo
kymas nieko nebekainojo. Už
sieniečiai įnešė nemaža psicho
loginių permainų švedų izoliuo
tame, atsiskyrusiame gyvenime.

Minusas buvęs tik tas, kad 
darbdaviai, pasinaudodami nau
jaisiais ateiviais, galėjo prilai
kyti darbininkų atlyginimo di
dinimą. Nes ateivis negali iš 
pirmų dienų atsisakyti darbo, 
nežiūrint, kad uždarbis būtų ir 
nepakankamas.

Elektrikai dirbs tik 
25 vai. per savaitę
NEW YORKAS. — Meras 

Wagner pranešė, kad elektrikų 
unijos streikas buvo baigtas, su
sitarus dėl darbo savaitės su
trumpinimo. Elektrikai reikala
vo sumažinti darbo savaitę iki 
20 valandų, bet “nusileido”: su
tiko dirbti 25 valandas, penkias 
dienas po 5 valandas, tačiau gaus 
pilnos savaitės atlyginimą.

Elektrikų unijoj New Yorke 
(International Brotherhood of 
Electrical Workers) yra tik 9,- 
000 narių. Jų streikas sustab
dė milijonų vertės statybos dar
bus. Dėlto buvo priverstas įsi
terpti miesto meras ir duoti 
elektrikams įsidėmėtiną nuolai
dą — normalios darbo savaitės 
sutrumpinimą.

Už darbo savaitės sutrumpini
mą — tuo tarpu iki 32 valandų 
— kovos plieno, automobilių dar
bininkų unijos. Bet fabrikų dar
bininkams tai išsikovoti bus sun- 
kiau, negu amatininkų unijoms, jomis prieš Kubą.

Tankai atitolo nuo 
Berlyno mūrų sienos 
Sovietai pasekė JAV pavyzdžiu

BERLYNAS__ Raudonoji ar
mija atitraukė 12-15 tankų, lai
kytų prie pat Berlyno gėdos sie
nos, praėjus 48 -valandoms nuo 
Amerikos tankų pasitraukimo 
nuo Friedrich gatvės praėjimo 
punkto.

Amerikiečiai atitraukė tankus 
500 jardų. Sovietai sako, kad 
jų tankai apleido Berlyną. Jie 
savo tankus laikė Kronprinco 
rūmų kieme nuo spalio mėnesio, 
kada jie buvo pasiųsti prieš ame
rikiečių tankus, sustojusius tik 
100 jardų nuo išmūrytos sienos. 
Įtampai atslūgus, raudonoji ar
mija viena tankų dalinį atitrau
kė kiek anksčiau. Yra žinoma, 
kad stiprios Sovietų tankų ir 
šarvuočių jėgos stovi 7 mylios 
nuo sienos, Rytų Berlyno prie
miesty Blankenburge.

Fordas pritaria 
muitų mažinimui

Parduotų Europoj daugiau 
automobilių ir kitų prekių
NEW YORKAS. — Henry 

Ford paragino kongresą suteik
ti prezidentui plačias teises de
rėtis su Europos bendrąja rinka 
dėl muitų, tarifų mažinimo, lai
kantis abipusiško naudingumo 
principo.

Fordo motorų kompanijos pir
mininkas šia tema kalbėjo rekla- 
mos-skelbimų tarybos pietuose. 
Jis laukia iš Europos panašių 
nuolaidų, kokių Amerika davė 
po karo, norėdama padėti atsi
statyti iš karo griūvėsiu. Jis jau 
seniai skelbęs, kad Amerika ne
gali prekiauti viena kryptim. 
Atėjęs laikas organizuoti pre
kyba abiem kryptim — importo 
ir eksporto.

Fordas mano, kad Europos 
bendrajai rinkai sumažinus mui
tus, Amerikos automobilių ga
mintojai galėtų ten parduoti 
žymiai daugiau savo gaminių. 
Europiečiai yra pasiruošę už
versti savo mažiukais automobi
liais dar daugiau Amerikos rin
ką, jei būtų sumažinti muitai. 
Pagal naująjį muitų susitari
mą Briusely, Amerika sumažins 
muitą Europos automobiliui $20, 
sportiniam automobiliui — $50.

Brazilija prieš komunizmą
RIO DE JANEIRO. — Brazili

jos užsienio reikalų ministeris 
Dantas paskelbė savo vyriausy
bės pareiškimą, kuriuo pasisa- 
Balaguer formalų atsistatydini- 
sižadama daryti viską, kad Ku
bos vyriausybė negriautų Pan- 
Amerikos bendruomenės siste
mos. Tačiau Brazilijos, vyriau
sybė nemananti, kad šį tikslą 
būtų galima atsiekti diplomati
nėmis ir ekonominėmis sankci-

Keturių dienų laikotarpiu Do
minikoj pasikeitė dvi vyriausy
bės. Antradienio vakarą, po kru
vinų riaušių sostinės gatvėse, 
aviacijos viršininkas gen. Echa- 
varria nuvertė laikiną konsti
tucinę vyriausybę ir įkėlė į jos 
vietą savo juntą, sudarytą iš 
keturių civilių ir trijų kariškių.

Ketvirtadienio vakarą dikta
tūros priešai, nuverstoji prieš 2 
dienas konstitucinė laikinoji val
džia, susilaukė paramos iš ka
riuomenės, nušalino generolo 
R. Echavarria juntą, išga
vo iš buvusio prezidento Joaquin 
gartner pasitraukė iš finansų 
mą ir prisaikdino prezidentu Ra
fael Bonnelly, 57 metų teisi
ninką, profesorių.

Pirmi rinkimai 1963 metais
Dominiką išvaldė Trujillų šeima 
31 metus. Po kelių mėnesių im
tynių su diktatūros likučiais, 
prieš 18 dienų buvo sudaryta 
pereinamoji vyriausybe, kuri pa
sižadėjo sukurti demokratinę 
santvarką ir pravesti laisvus 
rinkimus 1963 metais vasario 
mėnesį.

Naujausiosios vyriausybės 
prezidentas Bonnely pasižadė
jo šio tikslo siekti. Ar jam pa
siseks, pareis nuo diktatūros ša
lininkų laikymosi ir stiprumo. 
Pats stipriausias jų vyras atro
dė gen. Echavarria, kuris pasi
darė iš paprasto kareivio aviaci
jos generolu tik jaunojo Trujillo 
draugystės dėka. Jis pasižadėjo 
išvažiuoti kaip politinis emi

grantas į Ispaniją. Vyriausybė 
yra patenkinta jo atsikratymu 
ir mano, kad kiti jo bendramin
čiai nebesikėsins grąžinti Domi
nikos į diktatūrą.

Sinagogos-špionažo 
lizdai, rašo “Trud”
Izraelio diplomatai šnipinėję 
Amerikai, rašo unijų organas
MASKVA. — Iš “profsajūzų” 

organo “Trud” straipsnio daro
mos išvados, kad Sovietai re
žisuoja vėl špionažo bylą žy
dams.

špionažui vadovavęs Izraelio 
ambasados pirmasis sekretorius 
Joshua Pratt pagal JAV špiona
žo agentūros ČIA užsakymus. 
Pratt savo agentus rinkęs tarp 
Rusijos žydų. Susitikimo vie
toms būdavo naudojamos Lenin
grado ir kitų miestų sinagogos.

Primena slaptąją bylą
Joshua Pratt yra išvažiavęs j 

Izraelį ir nėra gavęs įspėjimo 
negrįžti, kaip nepageidaujamam 
asmeniui. “Trud” jį mini kaip 
užsienio diplomatą, kurio nusi
kaltimai buvę įrodyti slaptame 
teisme Leningrade spalio mėnesį.

Tik po to, kai šį slaptą teismą 
aprašė Vakarai, Sovietai paskel
bė, kad jame buvo nuteistas 12 
metų kalėjimo Gedalia Pechers
ky, 60 metų, Leningrado žydų 
bendruomenės veikėjas. Kiti du 
senyvi žydai (70 metų) gavo po
7 metus kalėjimo.

1



REŽISŪRA:
Z. Kevalaitytės-Visockienės.

SCENOVAIZDIS:
V. Petravičiaus.

APŠVIETIMAS:
K. Cijūnėlio.

ŠOKIAI:
L. Braždienės.

LIETUVIŲ SCENOS DARB. S-GOS CHICAGOS SKYRIUS stato S. ČIURLIONIENĖS 4 veiksmų pasakų S į

“DVYLIKA BROLIU JUODVARNIAIS LAKSČIUSIŲ"
VAIDINIMAI ĮVYKS JAUNIMO CENTRE, 5620 SO. CLAREMONT AVE. 4

š. m. vasario mėn. 3 d., šeštadienį 6:30 vai. p. p. ir vasario men..4 d., sekmadienį 3 vai. po piety.
Bilietus galima gauti “Marginiuose”, 2511 W. 69 St. Bilietų kaina: 2 dol. vaikams ir 3 dol. suaugusiems. |

i .. ..... ion i w i....... i.. 1

VAIDINA:

A. Kėželienė, J. Cijūnelienė,
E. Petrokaitė - Rukuižienė,
E. Gepnerienė, A. Brinką,
A. Dikinis, St. Bernatavičius,
N. Micius, J. Ilčiukas, V. Petrauskas,
J. Raudonis, R. Vaičaitis, 
A. Stoškus.

12 BROLIŲ VAIDINA IR ŠOKA

Jaunimo Centro Studentu Ansamblis.

Gradinskas kaltas — kad žiema šalta
Nuostabūs žiemos

Nuožmūs žiemos speigai su 
savo baisiomis pusnimis dide
liai subėdavojo nebagę Chicagą, 
sužnybę, it kokiomis replėmis. 
Visas svietas dieną ir naktį ka
sa sniegą ir per tuos sukastus 
snieginius kalnus jau kaimynas 
nebemato kaimyno... Bet pačios 
didžiausios linksmybės praside
da... kada reikia važiuoti... Vie
ni kitus “pušina”, tempia, susi
riesdami keikiasi ir iš piktybės 
dangų rūstina. 0 automobiliai 
bevelina geriau būti “įšalę” ga
ražuose, “ielose” ar gatvių pa
kraščiuose ramiai sau ilsėtis... 
Linksmiausia, žinoma, dabar va
žinėti miesto autobusais. Jeigu 
nori pasiekti darbovietę — tu
ri išvažiuoti mažiausiai pusę pa
ros anksčiau. Iš linksmybės tau 
ašaros birsta, kada viduryje au
tobuso esi prislėgtas kaip Šil

tai Chicagos apylinkėse 
kė bačkoje ir kad tau būtinai 
reikia išlipti pietuose, tave nu
veža būtinai į tolimąją šiaurę, 
kur jau toliau autobusas neina.

Būtų dar didesnis malonumas, 
kad priekyje vėžio žingsniu slen
kančio autobuso — eitų dūdų or
kestras...

Žvejo greko Kirytsio ešeriai 
nemaloningai apgavo visą svie
tą. Prityręs žvejys, ranką ant 
širdies padėjęs prisiekdinėjo, 
kad jo ešeriai Michigane pra
našauja nepaprastai lengvą ir 
švelnią šią žiemą. Visi tuo tik 
džiaugėsi. Pradžiugo tada ir 
Chicagos Transito kompanija, 
kad sutaupys dideliai daug pi
nigėlio, nes nereikės nei drus
kos, nei sniego valyti... O mūsų 

i kaimynai žiemai net anglies ne- 
' pasirūpino. Sakė, kam čia rei-

OPHUING
CEUEWAnON

šitą gražų 10 puodukų 
“Collector’s Corner” indą ir 
kaitintuvą gausite dovanų, 
jei atidarysite $500 ar di
desnę sąskaitą arba pridėsi
te tiek pat prie jau turimos 
per sausio ir vasario mėne
sius. Tik viena dovana šei
mai. Jūsų sąskaita turi būti 
padidėjusi mažiausia $500 
per paskutinius du mėnesius. 
Jei patogiau, tai taupykite, 
siųsdami paštu, o mes atsių
sime Jums dovaną.

„ary 30

Šita Stereo High Fidelity, General Electric paga
minta Console ... AM-FM-Phono kombinacija ... tai 
mūsų didžioji dovana. Bet kas gali ją laimėti. Nebus 
jokių varžybų ... nieko nereikia daryti, tik įsiregistruoti. 
Kitos dovanos: Transistor Radio, kavinukas ir “Snooz- 
Alarm” laikrodžiai. Paskirstymas ivyks 1962 m. sausio 
30 d. Laimingiesiems nėra būtina dalyvauti — jiems pra
nešime laiškais.

Rengiamės mokėti 
investavimo 
sąskaitoms

DIVIDENDUS MOKAME KIEKVIENĄ 
METŲ KETVIRTI VISOMS 
SĄSKAITOMS

Kovo 31
Birželio 30
Rugsėjo 30
Gruodžio 31

Juozas Gribauskas, Vykd. sekretorius

Sausio 20 dieną, šeštadienį, 8 vai. vak. B. Pakšto salėje (California ir 38 kampas)

SPORTININKAMS REMTI VAKARAS
Šokiai prie B. Pakšto orkestro, paįvairinami trumpa programa: Alb. Valentinas — feljeto
nas apie sportą, sol. Br. Jančys, ragu gros B. Pakštas. Visas pelnas lietuviams sportinin
kams. Kvietimai iš anksto: Marginiuose, Karvelio prekyboj, Šimaičių Realty ir prie įėjimo.

Kviečia: LB CHICAGOS APYG. VALDYBA

kia: jeigu ešeriai taip sako, tai 
taip ir bus...

O ešeriai sau movė į pačias 
gelmes ir ten dabar juokiasi, 
palikę Dievo valiai savo bosą 
su visais jo Michigane įšalusiais 
tinklais, o mūsų kaimynus be 
anglių...

♦
Siaučiant tokioms linksmy

bėms Chicagoje, aną sekmadie
nį susibuntavojome pasižvalgy
ti, kas darosi ten toliaus?.... 
Geidėme pasivėizdėti, kaip bal
tame žiemos patale atrodo nau
joji lietuviška vasarvietė — 
Union Pier, kur vasarą saulėtos 
linksmybės per kraštus pylėsi.

Jau ir pakeliuje vaizdai ne
beatpažįstami. Kur vasarą il
gakaklės pušys savo žalius vai
nikus išdidžiai į saulę tiesė, da
bar jos, kaip senatvės naštos 
spaudžiamos, palinkę prie že
mės, baltomis sniego drobulė
mis apsigaubę. O Juozo Prons- 
kaus šlovinamos Indianos kopos 
atrodo kaip Himalajų kalnai...

Pagaliau, rodos, dasikasame 
ir . iki Union Piero. Bala žino. 
Vasarą čia tikrai vasarvietės 
būta, bet dabar nebesimato... 
Ieškome pirmųjų čia pionierių 
— Lengvinų. Rudeniop sakėsi, 
kad šią žiemą nevažiuosią į Flo
ridą, liksią čia pat. Irgi vylėsi 
Kiryčio ešeriais, kad ir mau
dytis būsią galima šią žiemą... 
Dabar, ži, -yra — ži, nėra ? Iš 
tolo atrodo, jogei pro kaminą 
rūksta toks plonas dūmelis, it 
katino ūsas. Labai geri žmo
nės, taikaus ir sugyvenamo bū
do. Reiktų patikrinti čiabuvi- 
mą, bet kaip pasiekti per tokį 
pusnį? Vienas mūsų mėgino 
eiti, bet tuoj įklimpo sniege iki 
ausų. Susikibę rankomis šiaip 
taip ištraukėme. Gaila palikti 
neaplankius. Kad nors turėtu
mėm “sniego vyžas...”

čia pat šalia “Gintaras”, di
dysis Union Pier “karalius”. 

Nesigirdi nei juoko, nei klykavi
mų. Vieniši sau rymo didieji 
parko medžiai, baltais rūbais 
pasipuošę,- it kokie karmelitų 
vienuoliai... “Apvaliųjų rąstų 
numas” dabar atrodo it kokia 
medžiotojų trobelė Aliaskoje. O 
kiek vasarą čia būta šaunių 
linksmybių... Kažin, ar yra pa
tys pilių" valdovai Karalaičiai? 
Matosi, lygu važiuota pašliūžo
mis. Bračeliau, be pašliūžų čia 
nieko nepadarysi...

Kasamės toliau veizdėti kas 
yra... Prie storo medžio prikal
ta lentelė: “Charles Dangis”. 
Bet sodybos vartai tvirtai užda
ryti ’ir kieme nesimato juodo ' 
Cadilaco, kaip tai būdavo va
sarą. Vilaitės kampas dar šiaip 
taip matosi. Ponai Dargiai čia 
yra populiarūs ir visų labai mė
giami. Jų vaišingumas, nuošir
dumas ir rimti patarimai čia 
naujai besikuriantiems — vi- .. 
šiems yra gerai žinomi. Dargiai 
nuoširdžiai pataria lietuviams' 
čia įsigyti nuosavybes. Mato
mai, dabar ir jie ramiai sau il
sisi Marquette Parke, savo puoš
nioje rezidencijoje ir skaito 
“Naujienas”.

Šalia turėtų būti p. Laisvėnų 
vila “Rūta”, bet nebešimato... ■ 
Einame įsitikinti — yra, ar ne
bėra? Atrodo, nėra jau... Čia - 
pat turėjo būti ir didelė, plačia
šakė eglė, kurios pavėsyje va
sarą byrą gerdavome. Bet ir tos

jau nebėra... Vietoje jos — snie
ge įsmeigtas tik kažkoks egla- 
šakis. Mėginu ištraukti — nei
na. Pasirodo, kad tai tos eglės 
viršūnės besama... Einame ieš
koti ir pačios “Rūtos”. Nėra 
betgi... Tik vienas staiga už kaž
ko užkliūna ir išvirsta. Patyri
nėjus paaiškėjo, kad kojos už
kliūta už “Rūtos” kamino... Ima
me šaukti per kaminą pačius 
Laisvėnus ir jų gražiąsias duk
ras vardais. Bet iš vidaus nie
kas neatsiliepia.

— Matyti, nobevasaroja... — 
nutariame vienbalsiai__ Na, pa
lauksime vasaros...

♦
Dasikrapštome į pačią paeže

rę paveizėti, kokie čia dyvai be
sidaro? Ogi, kaip Anykščių ši
lelyje: kalnai, kalneliai, o ant tų 
kalnelių dar maži kalneliai... Bet 
visi lediniai, ledinėliai...

— Frenki, — klausia vienas 
anojo, — jei tau duotų dabar 
milijoną dolerių, ar tu, išsimau
dęs properšoje, pasivoliotum 
nuogas kokią trejetą valandų 
šiose “ledo kopose”, kaip vasa
rą kad mėgai voliotis...?

,—. Nei tu man duosi tą mili
joną, nei jis man reikalingas...
— naiviai atsjfcrta anasis.

Vėjas nuo ežero it apcūgais 
žnaibo nosį, ausis, veidą.

— Ir iš kur šiemet tokia pe
kliška žiema?, — teiraujamės 
vienas kito, ausis šauniai trin
dami.

— Tai Gradinskas kaltas, kad 
žiema taip pekliškai šalta... — 
paaiškina tas, kursai nenori mi
lijono...

— Kodėl jis kaltas? Jis geras 
vyras... — stebimės visi.

— Tai jis geriausias atšaldy- 
mo sistemų specialistas Ghica- 
goje. Aš manau, kad jis savo 
aparatais ir praeitą vasarą at
šaldė, juk ne kokie karščiai te
buvo... Ot, kad jis būtų ir at- 
šildymo specialistas, tai prašy
tumėm kad speigus nuvytų...

— O aš girdėjau, rimtai ar ne,
— tarė kitas, — kad jis jau tu
ri sutarties pasiūlymą įrengti 
’airkondišeną” ir pekloje... Tai 
ir į ten jau nebebus taip baisu 
nukeliauti. Atvės pekliškieji

karščiai, užges smalos ugnies jū
ros...

— Tai gal jau ir pradėjo įren
gimo darbus tenai, kad žemėje 
taip pekliškai šalta pasidarė. Gal 
velniai pamiršo uždaryti peklos 
vartus...

— O aš galvoju, kad kitaip 
yra, — aiškino vienintelė mū
sų moteriškoji keleivė. — Ma
nau, kad Gradinskas su savo te
levizijomis, išmislingais naujau
siais muzikiniais aparatais taip 
užliūliavo dangaus valdininkus, 
kad šie visai užmiršo uždaryti 
sniego liuktus ir užsukti šalčio 
kranus, todėl dabar taip ir yra... 
Aš patį nesenai pirkau naujau
sią muzikinį grojimo modelį ir 
dabar jaučiuos kaip danguje...

— G, šitaip... Eskiuz...
Taip aptarę pekliškuosius kar

ščius ir žemiškuosius šalčius, 
skubiai dūmėme šalyn nuo žiau
raus ir šalto Michigano. Jau 
mūsų panosėse ledinės “žvaku
tės” bėgant skambėjo, it sida
briniai varpeliai...

♦
Pravažiuojame pro “Ramby- 

ną”. Milžinas ramiai sau ilsisi 
baltame ir minkštame žiemos 
patale. Nematyti, kad kas “be- 
vasarotų”. Tur būt, ir tpatys sa
vininkai Kinderiai Ghicagoj po
ilsiauja. čia paskutinį kartą be
teko būti rudenį, kada čia sa
vaitgalį poilsiavo Chicagos Lie
tuvių Vyrų ir Moterų Operos 
chorai, pradėdami darbo sezoną 
ir semdamiesi sau naujų jėgų 
Verdi operos “Aida” statybai.

Tada į čia važiavau su nepa
taisomu dainos meno veikėju 
Vladu Stropu. Tai bent buvo va
žiavimas — pekliškas... Visame 
kelyje tiktai vienos mašinos jam 
nepasisekė aplenkti... Galvojau 
tada, kad varnai jau nė mano 
kaulų į Union Pier nebenuneš... 
Bet nuvykome laimingai ir tuo
jau pat iš to džiaugsmo įsimy
lėjau į solistę Neriją Linkevičiū
tę, tačiau neturėjau drąsos jai 
apie tai paaiškinti...

Tada čia buvo pradėti pirmie
ji žingsniai operos “Aidos” link 
ir atsirado čia pat pirmieji me
cenatai : Stasys Grigaravičius 

paaukojo 100 dolerių, kiti po ma
žiau.

Ir anąjį žiemos sekmadienį 
pasakėme “Rambynui” ir ki
tiems :

— Ilsėkitės dabar sau šven
toje ramybėje...

O grįžtant kad ims vėl snigti, 
kad ims sijoti, kaip per rėtį... 
Kelyje teko kastis tunelius. Taip 
tuneliais ir beparvažiavome...

Alb. V-s8 SUDRIKO RADIJO • • PROGRAMA *
-e-

Pasiklausykite Budriko ra
dijo programos sekmadienį 
nuo 2 iki 2:30 vai. po pietų iš 
stoties WHFC, 1450 kil. Girdė
site gražių lietuviškų dainų ir 
muzikos. Taipgi bus mįslių 
kon testas. Pranešėjas

Pranešimas Pirmo Karo 
Veteranams

Šį sekmadienį, sausio 21 die
ną, 2:00 vai. p. p., James Fen
ton Barracks 23 (5257 S. Kedzie 
Avė.) įvyks Glendale American 
Legion Posto naujai išrinktos 
valdybos inauguracija.

Nauju Barracks 23 koman- 
dierium išrinktas George Chri
stie, vyresniuoju vicekomandie- 
rium išrinktas Melvin Anderson, 
jaunesniuoju vicekomandierium 
Stanley Dambrauskas, kapelio
nu William Naecker, kareivi
nių meisteriu J. C. Ballin, adju
tantu Carl Schmitt ir ginklų 
seržantu John Konieski.

Visi Pirmojo Karo veteranai, 
jų žmonos ir šeimos kviečiamos 
atvykti į šias iškilmes ir daly
vauti naujų pareigūnų inaugu
racijoje.

Šios organizacijos susirinki
mai vyksta Gage Parke kiekvie
no mėnesio pirmą ketvirtadieni 
(55th and Western Ave.). Pra
šome į juos atvykti.

Stanley Dambrauskas, J r.
Vice Commander

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

Pasveikink savo draugus 
per "Naujienas”

Ii

INC
IS TOLI IR ARTI

JUOZAS NAUJOKAITIS

Grana SniillIS and Loan Association imu. .

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.
47 and Rockwell Street. Tei. LAfayette 3-1083

Nemokamai vieta automobiliams

4J/2% '=t %
Mokėsime nuo 1962 mėty vasario 1 dienos

Pinigai, Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti naują mūšy namą.
VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 

penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 
9;00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.
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Amerika,' sakoma, yra neiš
matuojamų galimybių šalis, ta
čiau nėra jau taip leingva į aukš
tumas įkopti, ypač atvykusiem 
iš kitur. Pradžia būna sunki. 
Nelengva ji buvo ir Ferdinan
dai Scalleriui, atvykusiam iš Vo
kietijos. Bet šiandien apie jį pa
rašo nebe vienas New Yorko 
laikraštis. Jis yra savininkas 
firmos “Schaller and Weber”, 
guri gerai žinoma nė tiktai New 
Yorke, bet ir tolimesnėse Ame
rikos vietose. Pernai toji fir
ma atšventė 25 metų sukakti.

Ferdinandą Schallerį gerai 
pažįstu jau daugelį metų. Jis 
yra labai draugingas lietuviam. 
Tai gali Įsitikinti kiekvienas, 
užėjęs į vieną iš šešių jo krau
tuvių nusipirkti mėsos produk
tų. Tie produktai — dešros, deš
relės, paukštiena ir įvairios rū
šies kita mėsa — pagaminami 
pačios firmos. Kiek tie produk
tai yra aukštos kokybės ir kaip 
žmonių mėgstami, galima nu
manyti iš žmonių spūsties krau
tuvėse nuo ryto iki vakaro.

Pradžia buvo kukli. Abu da
lininkai turėjo tik vieną krau
tuvę Yorkvilleje. Ten gamino 
dešras, ten paruošdavo mėsą 
ir paukštieną. Abudu savo dar
bo valandų neskaičiuodavo. 
Darbštumas, sumanumas ir pa
siryžimas padėjo atidarinėtį yie- 
ną krautuvę po kjitos. Šiandien 
yra šešios, bet žada būti dau
giau.

Gražiame New Yorko prie
miestyje, Astorijoje, Ferdinan
das Schaller turi didžiules pa
talpas dešroms garbinti, mėsai 
ir paukštienai paruošti. Produk
tų kokybė garantuoja biznio plė
timąsi, nes ir dabar newyor- 
kiečiai, o ypatingai iš Europos 
kilę žmonės, ir turėdami toli 
važiuoti, perkasi Schaller and

gP-----_------------------------ -----
TRUMPAI
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Chieagoje (Kloji apskritis 
i ir SLA Pildomosios Tarybos 
'nariai įpareigoti tvarkyti va
jaus reikalus. Vajaus komisi- 
įjos nariui Dr. St. Biežiui uždė
ta pareiga koordinuoti ir spar
tinti vajų. Manoma, kad dabar 
šis reikalas smarkiau pajudės.

Prof. dr. Kristijonas (ru
daitis, žinomas lietuvių evan
gelikų veikėjas, prieš penketą 
melų parašęs ir išleidęs didžiu
lį 131 puslapių veikalą “Lie
tuviai evangelikai'”, šiuo* me
tu rašo platesnės apimties ra
šinį mūsų liaudies medicinos 
klausimais. Broniaus Kviklio 
paprašytas, 'jis maloniai leido 
jam pasinaudoti gana gausia 
ir turtinga jo asmeniška bib
lioteka Čikagoje ir pažadėjo 
talkininkauti “Mūsų Lietuvai”, 
pateikdamas medžiagos iš lie
tuvių evangelikų istorijos at
skirose vietovėse. Šiuo metu 
daktaras gyvena Warren mies
telyje, esančiame apie 100 my
lių nuo Čikagos ir sėkmingai 
dirba kaip tos vietovės gydy
tojas.

- Antanas Makauskas, il
gesnį laiką gyvenęs Anglijoje 

į ir Londono mieste Įsteigęs bal
dų dirbtuvėlę, prieš penketą 
metų persikėlė į JAV-bes ir 
sėkmingai įsikūrė Čikagoje. 
Pereitų metų pabaigoje jis bu
vo pakviestas vadovaujan
čioms pareigoms “Eureka” bal
dų gamykloje. Savo ilgameti 
patyrimą, įgytą Lietuvoje ir 
Anglijoje, jis vykusiai panau
doja ir čia, suprastindamas ga
mybos metodus, pagerindamas 
dirbinių kokybę' ir netgi tuo 
pačiu metu atpigindamas . pa
čią gamybą. A. Makauskas

Weber krautuvėse mėsos pro
duktus.

Ferdinandas Schalleris, be 
savo biznio, domisi ir visuome
niniais reikalais. Seka Ameri
kos ir Europos politinį gyveni
mą. Gerai pažįsta lietuvius ir 
žino jų reikalus.

Ferdinandas Schalleris yra 
gimęs Neuhausene, prie Stutt- 
garto. Yra geras europietis ir 
puikus amerikietis.

Ferdinando Schallėrio biznio 
sėkmė yra ta, kad jis moka pui
kiai pagaminti dešras ir mėsą 
europiejiško — vokiško skonio. 
Jis pats šiam dideliam darbui 
ir vadovauja, šia proga galiu 
linkėti lik sėkmės šiam tauriam 
žmogui ir sėkmingai vystyti biz
nį, kuris aptarnauja ir gausius 
lietuvių sluoksnius. Ferdinand 
Schaller su savo žmona Mariana 
augina keturius sūnus.

Vladas Barčiauskas

fabriko vadovybės yra aukštai j 
vedinamas kaip sąžiningas, 
patikimas, sumanus vadovas, j

"Puota Jaros Dugne", 
tradicinis Chicagos lietuvių 
jūrų skautų balius, šiemet ren
giamas vasario 3 d. Western 
Ballroom salėje, pasižymės ori
ginaliu fantastiškumu. Juod
krantės ir Baltijos Jūros tun
tai ir Korp! Gintaras \ isu 
kruopštumu rengiasi ir atsi
lankiusiųjų neapvils. Visiems 
patariama iš anksto rezervuoti 
vielas, skambinant T. Merke
lienei telef. LA 3-5459. Skam
binti galima kasdien iki 10 vai. 
vak.

Antano Škėmos Kasių Iš
leidimo Fondui savo įnašus 
prisiuntė dr. G. Balukas $25, 
Lakštuonė ii' Gintautas Vėžiai 
$25, dr. R. Šilbajoris $15, Ne
žinomas Gydytojas $10, Gintra 
Narienė $5. Lietuviškoji visuo
menė, suprantanti pilnų rašy
tojo Aptano Škėmos raštų iš
leidimo reikšmę ateities Lietu
vos literatūrai savo įnašus pra
šoma siųsti Fondui adresu: Dr. 
Jonas Valaitis, 5204 Ellington, 
Western Springs, Ill.

Dan Kuraitis, Mildą Buick 
Inc. automobilių agentūros sa
vininkas, sausio 18 d. išvyko į 
Floridą, kur jis praleis apie 
šešias ar septynias savaites. Šį 
kartą jis yra pasiryžęs ne tik 
pailsėti, bet ir gerokai po Flo
ridą pasivažinėti. Kokia Flori
da buvo prieš kelias dešimt 
metų ir kokia ji yra dabar, — 
apie tai jis ketina parašyti 
Naujienose.

— Seržantas Vyto Povilaitis 
(Lillian Baronaitės vyras) pir
madienį grįžo iš. Vokietijos 
(Hamburgo), kur jis išbuvo du 
metus su viršum. Povilaičiai 
gyvena 8601 S. Morgan St. Jų 
sūnus David kitą mėnesį baigs 
aukštesniąją mokyklą. Yra pa
siryžęs studijuoti pramoninį 
projektavimą.

— Charles Kriščiūnas, gyve
nas Beverly Shores (Ind.), sau
sio 16 d. kartu su žmona išvy
ko į Miami, Floridą. Mano grįž
ti tik kovo mėnesį. Dėl nepa
prastai šaltos ir sniegingos žie
mos gyventi Beverly Shores 
pasidarė nuobodu, sako Kriš
čiūnas. Juo labiau nuobodu, 
kad nėra kas veikti ir dėl gi
laus sniego tiesiog sunku iš 
vietos pasijudinti.

— Marta Grigas, gyv. 3150 
S. Emerald Av., džiaugiasi pui
kiu siuntiniu, kurį ji gavo iš 
Lietuvos, — brolis Kazimieras 
Nekrošius prisiuntė jai puikių 
džiovintų baravykų. Marta yra 
ilgametė Naujienų skaitytoja.

Joe. A-la

— Linkime Jums laimės iš LAIMĖS ŠALTINĖLIO, — tarė Chicago Savings and Loan 
Association, 6245 So. Western Ave., prezidentas, praeitą savaitę įteikdamas $100.00 
kalėdines dovanas Southwest Chicagos organizacijų atstovams. Iš kairės į dešinę pa
veiksle matome: Tony Piet, jo vardo organizacijos Boy’s Town Fund atstovą; Ray
mond Lucchetti, Southwest School for Retarded Children prezidentą ir Walter Wolf, 
Southwest Branch of American Cancer Society pirmininką, priimančius čekius iš 
John Pakel Jr., Chicago Savings prezidento. Marquette Manor Chanjiber of Com
merce prezidentas Dr. J. Ruzic Įteikia čekius seserei M. Ellenitai iš šv. Kryžiaus li
goninės; seserei Mary Walter iš Misericordia namų ir poniai Edward Kadlubek, 
Christopher Parents Klubo pirmininkei. Pašalpos reikalingoms šeimoms buvo iš
dalyti maisto ryšulėliai? Iš viso, LAIMĖS ŠALTINĖLYJE surinkta $700.00, kuriuos 
sumetė Chicago Savings tarnautojai ir lankytojai, šios aukos buvo išdalytos vir

šuje nupasakotu būdu.

Kazys ūkelis Brighton 
Parke, šį sekimui i c nį bus LB 
Brighton Parko apylinkės mo
linis susirinkimas, kuriame, be 
valdybos ir Revizijos komisi
jos pranešimų, bus renkami 
atstovai į Apygardos suvažia
vimą. Be to, apylinkės pirmi
ninkas Dr..Vladas Šimaitis pa
kvietė Kazį Ūkelį papasakoti 
savo įspūdžius iš Lietuvos. Ka- 
zvs Ūkelis pereitą vasarą buvo 
Lietuvoje ir savo įspūdžius gra
žiai aprašė Naujienose. Susi
rinkime bus galima su juo as
meniškai pasikalbėti, Kazys 
Ūkelis pažadėjo susirinkime 
būti. Susirinkimo vieta: 1258 
S. Maplewood, kampūs 43 ir 
Maplewood.

KONCERTAS
LEONOS LAURAITIS - DEVEIKYTĖS

Įvyks 1962 m. sausio mėn. 21 d. 3 vai. 30 min. p. p.
Jaunimo Centre, 5620 So. Claremont Ave.

Pianistė išpildys žymiausius Fr. Liszt kūrinius.
Biletus galima gauti pas poną Karvelį arba 

Jaunimo Centre.

“NAUJIENOSE” GARSINUS VISUOMET APSIMOKa

NUOŠIRDŽIAI 
KVIEČIAME 
Į MŪSŲ

PILNO MĖNESIO DIVIDEN
DUS MOKAME UŽ PINIGUS, 

ĮNEŠTUS Į TAUPYMO 
SĄSKAITAS PRIEŠ 16-tą 

MĖNESIO DIENĄ

vykstanti nuo gruodžio 26 d. iki sausio 30 d.
Standard Federal Taupymo Bendrovė, žinoma visur Jungti
nėse Valstybėse, kaip viena iš tvirčiausių Chicagos taupy
mo įstaigų, kviečia Jus dalyvauti jos neseniai padidinto 

namo Didžiajame Atidaryme. Priėmimai vyksta nuo gruodžio 26 d. išti
sai iki sausio 30 d. Šiame laikotarpyje bus naudingų dovanėlių taupyto- 
jams ir gaivinančių vaišių svečiams. Mokame 4%% dividendus, ir 
santaupos apdraustos Federal Savings and Loan Insurance korpora
cijoje. Standard Federal turtas prašoka $80,000,000,00 su atsargo
mis, didesnėmis, negu $7,500,000.00. Jūs galite pasinaudoti visa Tau
pymo Paštu programa, arba, jei įmanoma, atsilankyti asmeniškai 
Standard Federal bendrovėje. Daug vietos automobiliams nemoka
mai pastatyti.

STANDARDj%/../SA VINGS
and Loan Association

4192 ARCHER AT SACRAMENTO, CHICAGO 32, ILLINOIS VIRGINIA 7-1141

VALANDOS:
Pirmad. nuo 12 iki 8 po piet

Chicago Savings
6245 South Western Avenue.

Chicagos Savings bendrovės naujai pa
didinta Įstaiga su dviem kiemais auto
mobiliams užima 290 pėdų ploti. Tai 
viena įdomiausioji ir mūsų klijentų 
patogumui puikiausiai įrengta įstaiga 
Chicagoje. Aukšti dividendai, apdraus
tas saugumas, skubus ir malonus pa
tarnavimas.
Taupykite ir skolinkite pinigus Ame
rikos Lietuvių Sostinėje — Marquette 
Parko apylinkės centre.

Current Dividend up to 4¥4%

and Loan Association
Chicago 36 GRovehill 6-7575
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Dominikos militaristų pučas likviduotas

Apžvalga
Dominikonų Respublikoje nauja atmaina: militaris- 

tai, padariusieji perversmą, iš valdžios pašalinti ir jų gal
va gen. maj. Rodriguez Echavarria suimtas. Atgaivinta 
civilinė Valstybės Taryba, kurią militaristai buvo nuver- 
tę. Jų pryšakyje stovi dabar Dr. Rafael Bonnelly.

Santo Domingoje (respublikos sostinėje) žmonės 
džiaugiasi, kad militarinės diktatūros šmėkla dingo, en
tuziastiškai sveikina naująją civilinę vyriausybę.

Labai patenkinta ir JAV administracija, kuri grasi
no nutraukti diplomatinius santykius su Dominikonų Res
publika ir ekonominę pagelbą, jeigu ją valdys armijos 
diktatūra. Bet dabar valstybės departamentas paskelbė, 
jog Washingtonas rems Dominikonų Respubliką diplo
matiškai ir ekonomiškai.

Kitos geros žinios
Vakar buvo daugiau gerų žinių iš užsienių.
Komunistas Antoine Gizenga yra laikomas namų 

arešte Stanley ville’j e ir Jungtinių Tautų įgaliotiniai Kon
ge gavo pranešimą, kad centrinės Kongo vyriausybės ka
riuomenė suėmė Gizengos pusbrolį pulk. Alphonse Pakąs- 
sa, kuris vadovavo kareiviams, nugalabijusiems 11 italų 
lakūnų.

Trys Laoso princai konferavo Ženevoje ir susitarė su
dalyti koalicinę vyriausybę, kaip kad seniai juos ragino 
Washingtonas, pasiuntęs šituo reikalu į Ženevą specialų 
prezidento Kennedy įgaliotinį Averell Harrimaną.

Taigi beveik tuo pačiu laiku trijuose frontuose — Do
minikonų Respublikoje, Konge ir Laose — dalykai pakry
po geron pusėn.

Nesikišimo politika keičiama
Jungtinių Valstybių diplomatinė veikla Dominikonų 

Respublikoje, Konge ir Laose žymiai prasilenkia su nesi
kišimo politika, kurios ši šalis laikėsi daugiau, kaip per 
20 metų.

Nusistatymas nesikišti į kitų valstybių vidaus reika
lus sulaikė Ameriką nuo pagelbos teikimo Ispanijos res
publikai, kai prieš ją 1936 m. sukilo armijos vadai, kurių 
pryšakyje atsistojo gen. Francisco Franco. Prez. Roose- 
veltas atsisakė net už pinigus parduoti ginklų ir lėktuvų 
teisėtai respublikos valdžiai; o Italijos fašistai ir Vokieti
jos naciai atvirai rėmė sukilėlius. Rezultate, respublika 
buvo nugalėta ir Ispanijoje įsigalėjo fašizmas.

Griežto nesikišimo politikos JAV laikėsi ir Lotynų 
Amerikos respublikos atžvilgiu. Šituo principu tapo pa
grįstas ir Roosevelt d administracijos pareiškimas, 1940

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams _______________ $13.00
pusei metų ............................ $7.00
trims mėnesiams ................. $4.00
vienam mėnesiui  $1.50

Užsieniuose
metams .....................    $16.00
pusei metų ............................ $8.00
vienam mėnesiui.................... $1.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pačto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

metais, clėl Kusi jos įsiveržimo i Lietuvą, Latviją ir Esti
ją. Valstybės pasekretorio Sumner Welles vardu paskelb
tas raštas pasmerkė Rusijos smurtą prieš Pabaltijo vals
tybes, bet nesiėmė priemonių tai piktadarybei pasiprie
šinti, — nes tai būtų “intervencija”.

Nesikišimo principo Amerika paskui laikėsi Antrojo 
Pasaulinio karo metu ir po karo. Teigdama pagelbą nu
kentėjusioms dėl karo šalims, pagal Marshallo Planą, 
Ameriką nepaisė, kokia tų šalių vidaus santvarka. Pa- 
gelba buvo teikiama tiek demokratinėms šalims, tiek fa
šistinėms, tiek komunistinėms (Jugoslavijai ir Lenkijai).

Išplėtus Amerikos dosnumą į ekonomiškai atsilikusias 
šalis, pagal Trumano programos “Punktą 5”, tos prakti
kos buvo laikomasi Azijoje, Viduriniuose Rytuose ir J’ie- 
tų Amerikoje.

Pasekmės neretai buvo labai nepalankios Jungti
nėms Valstybėms.

Todėl dabar prez. Kennedy pradėjo tą nesikišimo po
litiką keisti ir kai kur jau žymiai ją pakeitė.

Plačiau apie tai kitą kartą.

SEN. DODD PRAKIŠO
Sęn. Thomas J. Dpdd (derą. 

iŠ Connecticut) visą laiką kri
tikuoją dabartinę JAV admi
nistraciją dėl jos inęųainaj 
“ininkštps” politikos Soyietų 
Sąjungos atžvilgiu. Nedrįsda
mas tiesiog pulti prezidęnįą 
Kennedy, kuris yra lapai popu
liarus plačiosiose balsuotojų 
masėse, jisai kreipia savo ata
kas prieš valstybės departa- 
nrnųlą ir jo pareigūnu^.

Pastaruoju laiku sen. Dodd 
labai triukšmavo dėl JAV po
litikos Konge, kuri esanti ins- 
piruojama “komunizmp simpa- 
tizatorių” ir siekianti sunaikin
ti “tikruosius”- komunizmo 
priešus Katangoje.

Sėh. Dodd nuvyko net į Kon
gą “savo akimis pamatyti”, kas 
ten darosi, ir, sugrįžęs, ėmė 
dar smarkiau pulti valstybės 
departamentą. Jisai pareiškė 
spaudoje, kad JAV senatas tu
rėsiąs ištirti valstybės depar
tamento žmonių veiklą Kon
ge. Jam, žinoma, tuojau prita
rė republikonai, kuriems rū
pi administraciją diskredituoti.

Tyrinęjimą pradėjo senato 
užsienio santykių pakomitetis 
(komiteto padalinys), kuriame 
sen. Dodd turi daugumą rė
mėjų. Į pakomitečio uždarą 
posėdį buvo pakviestas valsty
bės sekretorius Dean Rusk. Bei 
čia išėjo ne taip, kaip geidė 
Connecticut senatorius, kuris 
norėjo, po “išegzaminavimp” 
valstybės sekretoriaus ir jo pa
dėjėjų, iškelti tą reikalą vie
šai: padaryti apklausinėjimą, 
šaukiant liudininkus iš vienos 
ir kitos pusės. Toks viešas ty
rinėjimas bųtų faktiškai reiš
kęs, kad valstybės departamen
tas yra pasodintas į kaltinamų

.Ką Maskvoje matė 
prancūzų 

darbininkai
Ryšium su Maskvoje suruoš

ta prancūzų paroda, ten buvo 
nuvykusi prancūzų statybos 
darbininkų grupė susidedanti 
iš komunistų ir nekomįpūstų.

Grupei grįžus, Paryžiaus 
dienraštis „Le Nouveou Can- 
dide” turėjo su jais visą seri
ją pasikalbėjimų, kurių dau
gumas tikrai verti pasiskaityti. 
Vienas darbininkas šitaip nu
pasakojo:

— Įsėdęs į (Maskvos) prie
miesčio traukinį, pajutau kaž
kokią savotišką smarvę. Neži
nau, kaip ją nusakyti, ir neži
nau, kokia buvo jos kilmė. Bet 
panašią smarvę jaučiau ir res
toranuose ir namuose. Truko 
visą savaitę, kol ja nusikra
čiau.

Moterys ten didelės ir rie
bios. Iš tolo atrodo kaip vyrai, 
tik su skaromis ant galvų.

Rusijos viešbučiuose duodą 
ne kambarius, bet lovas. Kam
bariai paprastai visi turi po dvi 
lovas. Antrąją gauna dažniau
siai kas nors svetimas, net skir
tingos lyties. Mano kambarys 
neturėjo prausyklos. Buvo tik 
bendri loiletai alinėje, už ku
riuos reikėjo atskirai mokėti. 
Mano buvo III klasės viešbutis.

Rusijos darbininkai dirbą žy
miai laisviau- nei prancūzai. 
Dirba tylėdami. Jei kuriąm 
dirbant ko pritrūksta, jis pa
laukia, kol jam atneš ir be
laukdamas lošia dopiino. Dir
ba, kai prievaizda mato, ir gu
lasi kai ųemato. Kai mes lais
valaikiu sėdime, tai jįg guli. 
Niekada jie nesiskubiną, kaip 
kad daro mūsų alžyriečiai. Kai 
darbas yra pilnas, vietoje tri
jų darbininkų tą darbą dirba 

’ septyni ir niekada nesiskubina.
Kantinoje mums davė vyno, 

bet tokio, kuriuo “m.ųąęles už
muša”. Duona gera, už taį ųiė- 
sa visada virta. Net kepant 
mėsa, pirma ji isverdapia. Pa
tarnavimas negirdėtai lėtąs. 
Restorane užmokant prie ka
sos, tenka ilgai Laukti, kol ka
sininkė savo skaitliukais su
muša sąskaitas. Staliukai pą- 
prastai visada keturieips žiąo- 
nėms. Jei' ateini vienas, reikia 
palaukti, kol ateip dar trys kili 
svečiai. Restoranuose kalba pą- 
tylomis, kaip bažnyčioje.

Rusės mergaitės prancūzų 
parodoje prašinėjo pęrfumų ir 
muilo pavyzdžių, bet buvo už
drausta joms duoti.

Nors buvau apsirengęs kuk
liai, tačiau rusai sprendė, kad 
prancūzų valdžia mums dra
bužius paskolino važiavimui į 

jų suolą ir teisiamas.
Tačiau įsikišo senato užs. 

santykių komiteto pirminin- 
ninkas William Fulbriht ir lie
pė pakomitečiui viešų apklau
sinėjimų nedaryti.

Uždarame pakomitečio posė
dyje valstybės sekretorius 
Rusk davė pareiškimą ir, at
sakydamas į klausinius, aiški
ną, kad Jungtinės Valstybės 
iiųėjo reipti Jungtinių Tautų 
veiksmus prieš Katangos sepa
ratistus, nes priešingu atveju 
Kongas būtų suskilęs, jame bū
tų kilęs chaosas (visiška suiru
tė) ir tuo būtų pasinaudoję ko
munistai, kurię moka iš chaoso 
pasidaryti politinio kapitalo.

J. T. gen. sekretoriaus re
miama ęentrinė Kongo vyriau
sybė, kaip žinia, dabar baigia 
likviduoti ir kairiuosius sepa
ratistus Oriento (Rytų) pro
vincijoje, kuriems vadovavo 
Antoine Gizenga, tariamas Lu- 
mumbos įpėdinis.

Valstybės sekretorius todėl 
galėjo pasakyti senato pako
mitečiui, kad Katangoje vyksta 
susivienijimo procesas, nes vi
sos provincijos sutinka pripa
žinti centrinės vyriausybės au
toritetą; pasisekimas būsiąs 
užtikrintas,, jei tik Katangos 
provincijos valdytojas Moise 
Tshpmbe laikysis sutarties, ku
rią jisai’ pasirašė su Kongo 
premjeru Cyrille Adoula.

Adoula yra demokratinių 
įsitikinimų žmogus ir Ameri
kos simpalizatorius.

Tokiu bųdu arkliukas, ant 
kurio jojo smarkusis sen. Dodd 
į mūšį prieš valstybės departa
mentą, pargriuvo ir raiteliui 
tenka trauktis iš Katangos fron
to pėsčiam.

Mums buvo nuostabu, kad 
jisai taip piktai atakuoja savo 
partijos administraciją, eida
mas su jos priešais, kurie šia
me klausipie elgėsi net santū
riau už jį. Užsienio politikoje

iš viso nęgerąi, kai opoziciją 
bando pąkiąli koją vyriausy
bei.

parodą į Maskvą.
Man pavyko vakare viename 

parke parduoti nilono marški
nius už $20, porą apatinių už 
$20 ir dvi poras kojinių po $10, 
Jie norėjo viską nupirkti, ką 
tik ant savęs turėjau...

Esu buvęs daugelyje įvairių 
kraštų. Išskiriant kalbų skir
tumus, visur stengdavosi mus 
suprasti. Bet rusai net nebando 
pasistengti. Jie laikosi lyg bū
tų mūsų priešai.

Žmonės ten fanatikai. Jie 
sako: „Gyvename varge, bet 
mūsų kraštas yra gražiausias 
pasaulyje”.

Ką jie valgo? Neluptus agur
kus ir žalius pąmidorus be 
prieskonių. Jų cukrus arbato
je netirpsta. Kojų apavus turi 
mediniais padais, o apdarai 
labai jau prasti.

Prancūzų komunistai, kai 
jiems pasakoj anie, ką len ma
lėme, nenori mumis tikėlį...

Dr. M. Kavolis kovoja 
už Lietuvos laisvę

Dr. M. Kavolis šiuo metu yra 
germanistikos katedros profe
sorius — vadovas Nothland 
College, Ashland, Wise.

Kiekviena proga jis aiškina 
amerikiečiams bolševizmo pavo

L I N K I M E
LAIMINGŲ NAUJŲJŲ METį 

visiems savo nariams, jų šeimoms
i r

visiems geros valios lietuviams.OCEKO LIET. NAŠLIU K NAŠLIUK1UDRAUGIŠMS KLUBAS
—M——M——W—l^l. l _l IILL.IIMHH

jų ir nušviečia savo tėvynės Lie
tuves pavergimą.

The Milwaukee Journal pr. m. 
gruodžio mėn. 24 d. pranešė, 
kad Voice of America perdavė 
Dr. NĮ. Kavolio Kalėdinę kalbą 
lietuviams už geležinės uždan
gos.

Ashland Daily Press š. m. sau
sio 6 d. taip pat parašė apie Dr. 
M. Kavolio kalbą į Lietuvą ir 
pažymėjo, kad nuo 1953 m. jis 
yra pasakęs po 6-8 kalbas per 
metus, ir tos kalbos buvo per
duodamos į Liętuvą. Tą jo vei
klą atžymėjo š. m. sausio 12 d. 
studentų žurnalas Student Life.

Pr. m. gruodžio mėn. 15 d. jis 
kalbėjo American Association of 
University Women Ashland, 

į Wise., kur aiškino pan-rusiciz- 
mo ir pasaulio komunizmo pro
blemas ir pavojų.

Ashland Daily Press š. m. sau
sio 13 d. Mr. Artie Auckland 
plačiai aprašė Dr. M. Kavolio 
veiklą Lietuvoje, Vokietijoje ir 
dabar Amerikoje, ir pasidžiau
gė, kad Nothland College turi 
tokį veiklų asmenį savo profe
sorių tarpe. J. Talalas

JEI NENORI ATSILIKTI 
NUO PASAULIO ĮVYKIŲ - 
SKAITYK "NAUJIENAS” - 
JOS TEIKIA GERIAUSIAS, 
TEISINGIAUSIAS ŽINIAS

PETRAS RUSECKAS

Bauaziava
KAS GI BUVO TOJI BAUDŽIAVA

50.
SUKIS MANO-RAINELIS, KAD MYLĖTŲ 

BERNELIS.

Taip pat nešiodavo ir šniūravonėmis, 
kurias priešais suvarstinėdavo šniūreliais. 
Ryšėdavo paprastai skarelėmis. Mergaitės 
šventadieniais dažnai užsidėdavo gražius 
galionus. Nešiodavo ir tani tikras kaukes, 
bet labai mažai; ir lai daugiausia bajorės 
ir miestietės.

BAŽNYČIOJE KRYŽMAIS GULĮS

Bažnyčia savo dalykuose buvo gana 
griežtą. Ne tik nusidėjėliams, bet ir apskri
tai visiems reikėdavo laikyti aštresnius 
pasninkus, negu šiandieną. Didžiausios 
bausmės būdavo ištvirkėliams, paleistu
viams. Jie už savo nuodėmes turėdavo at- 
gailaut, gulėdami kur nors prie bažnyčios 
kryžmais. Jeigu būdavo aiškiai žinomos 
abi ištvirkėlių pusės, tai vyriškis gulėdavo 
kryžmais vienoj pusėj bažnyčios, moteris 
gi kitoj pusėj. Bet žmonės tada būdavo 
geresni, negu dabar, todėl ir tokių dide
lių nusidėjėlių retai pasitaikydavo. Aštrios 
bažnyčios bausmės ir kasdieninis vargas

, saugojo žmones nuo išdykavimų.
Visas žmonių džiaugsmas ir pramogos 

buvo jaunimo vakaruškos ir degtinė, o se
nųjų tik degtinė. Daugiau ko gero niekas 
ir nematė.

Taip, maždaug, anais laikais gyveno ir 
vargo žmonės. ' '

Papasakojo Juozas Krikščiūnas, 80 m. 
amžiaus. Užrašė 1930 m. sausio 5 d. Juo
zas Vaičeliūnas. Abu gyvena Augustavos 
dvare, Klovainių v. Biržų ap.

Kokius milžiniškus turtus turėjo bau
džiavos laikais kai kurie didikai matyti kad 
ir iš to, jog grapas Ignas Karpis savo tes
tamente 1808 m. užrašė dviem vyresniems 
tarnams (kamerdineriams) 200.000 auksi
nių (zlotų), kitiems po 1000—3.000 zl., vi
siems Joniškėlio gyventojains be tikybos, 
lyties ir amžiaus skirtumo po 30 talerių ir 
dovąnojo visiems savo dvariškiams ir ūki
ninkams apie l.7000.000 zl., jq palies stei
giamai ligoninei ir mokyklai išlaikyti 
410,000 zl., Joniškėlio dvaro išj)irkimui 
10.3000.000 zl. (dvaras, matyli, buvo per
leistas į svetimas, ne giminių, rankas). Be 
to, kaip mūsų jau anksčiau pasakyta, tuo 
pačiu testamentu Karpis atleido iš bau
džiavos 16.000 baudžiauninkų. Pažymėti
na, jog Karpis į testamentą įrašė, jog visus 
Šiuos turtus yra įsigijęs žmonių darbu.

Apie L Karpį mūsų jau rašyta 35 pusi.
Joniškėlio bažnyčią pastatė Benedik

tas Karpis 1792 m., o ligoninę ir žemės 1 

ūkio mokyklą įsteigė jo sūnus Ignas. Jis 
tai mokyklai užrašė 100 dešimtinių žemės. 
Už tą žemę buvo mokama nuoma, kuri 
drauge su nuošimčiais sudarė kapitalą mo
kyklos trobesiams statyti. Joniškėlio para
pijos žmonės nieko nemokėdavo, nei gy
dytojui už gydymą, nei už vaistus, nei už 
gulėjimą ligoninėje. Paleidęs iš baudžiavos 
žmones, Ignas Karpis už ūkininkų nuomo
jamą žemę paskyrė labai nedidelę nuomą. 
Paskui žmonės savo nuomojamą žemę apie 
1890 m. iš dvaro išsipirko.

Du Karpiai buvo bajorų vadais arba 
maršalkomis, bet nė Vienas Karpis nėra 
buvęs rusų kariuomenės maršalkas.

šios ligoninės gydytoju bei vedėju il
gus metus buvo lietuvis patriotas bei hu
manistas daktaras Jonas Leonas Petke
vičius, rašytojos Gabrielės Petkevičaitės- 
tėvats. Apie jį rašyta „Knygnešio” II t.

Jąu mums žinomoje Afanasjevo kny
goje apie Joniškėlio dvarą ir jo žemių nuo
mininkus ūkininkus 150—453 p. taip pa
rašytą:

„Šio dvaro valstiečiai atleisti iš bau
džiavos su teise persikelti į kitas žemes 
arba į kitą luomą 1810 m. Todėl sanlykiąi 
tarp žmonių ir dvarininko čia paremti vi
sai laisvais ir geros valios susitarimais.

Dvaras turi 20.000 dešimtinių labai dei’r 
lingos molėtos žemės. Valstiečių ir pali
varkuose trylaukis ūkis; ūkininkaujama 
paprastais įrankiais.

Dabartinis dvarininkas, perėmęs 1858 
m. ūkį,... pirmučiausia susirūpino prakli- 
kiniaį įrengti ūkio mokyklą, kad pakeltų 
valstiečių apšvietimą ir pagerintų jų buitį. 
Jis valstiečiams suteikė asmeninę laisvę.

Valstiečių ūkiai turi 20—30 dešimtinių 
dirbamos žemės. Iš viso pilnų valstiečių 
ūkių 294 ir 78 pusiniu bei ketvirčių... Iš 
jų 28(1 moka čyžės. įmonės daugumoje gy
vena kaimuose. •

Nuomos mpįęama nuo 1 r. 6Q k. iki 2 
r. 15 už dešimtinę viso$ žjeinės (apie 20% 
gryno pelno). Jeigu būtų mbkama vien tik 
už dirbamą žemę, tai pagal vietos kainas 
susidarytų apie 5 r. už dešimtinę. Miško 
medžiaga valstiečiams dupdama dykai-.•

Prie pątięs Joniškėlio dvaro priklauso 
300 deš. ariamos žeiųės, 231 d., pievų, 29 
d. ganyklų ir 262 d. miško. Dvare išlaiko- 
ma 250 karvių, 50 darbo arklių ir 26 jaučiai. 
Dvare tarnauja matininkas, gaunąs 200 r. 
algos, dvaro valdymo padėjėjas, gąunąs 
visą maistą sau ir savo šeimai ir 600 r. ai-, 
gos, račius - 70 r., kalvis 70 r., kalvio pa- 
.dėjėjas 26 r., 18 nevedusių bernų po 26 r., 
2 pusberniai po 16 r. ir 18 mergų pq 10 r.

1 Visi jie gauna pilną išlaikymą, q kai ‘ku
rie dar ir drabužius. 28 vedusieji bernai 

į savaitėje turi atlikti 3 pėsčias dienas. Jie 
apgyvendinti pirkiose, jiems duota valdyti 
200 d. įvairius žemės. Kiekvienas iš jų iš
laiko po 2—3 melžiamas karves, po 2 ark
liu ir.<po keletą avių ir kiaulių”.

Iš to matome, jog šviesūs dvarininkai 
Karpiai, atsisakę nuo baudžiavos, savo' 
dvaruose puikiai vertėsi. Tą patį hutų ga
lėję padaryti ir kiti dvarai, jeigu jų savi
ninkai būtų užtektinai kultūringi buvę.

BEŽEMIO BERNO DALIA. DĖI LIGOS 
IŠVARYTAS Iš SAVO ŪKIO.

— Na, tai dabar pakalbėsime apie bau
džiavą, — tariau mūsų kaimo senukai Juo
zui Rudžiui. — Pasakok, ką atsimindamas, 
o aš užyašinėsiu.

— Gerai, — atsakė senukas, jau pir
miau dėl to pasikalbėjimo mano įspėtas.

— Kaip aš atsimenu, buvo į baudžiavos 
galą, nes gimiau 1848 metais. Mano tėvas, 
Jonas, Kiginėnų kaime turėjo 27 dešimtinių 
ūkį. šeimynos laikė, 2 bernu ir 2 mergaili, 
bet visi buvo nedideli.

Vieną pavasarį tėvas susirgo karštinė
mis. Reikia laukai dirbti, o čia šeimininkas 
ąęrga, o su svetimais neprasikursi!

— Reikėjo ką nors iš savųjų paimli, — 
tariau, — Vis būtų lengviau buvę.

— Nė imli nereikėjo, — atsakė senukas. 
— Dėdė Morkūnas buvo pas mus bundihin- 
ku. Tėvui susirgus, išvogė sėklą. Reikia 
sėti, o sėklos trūksta. Motina viena nėpū- 
jėgia visur apeiti, čia dvaran nešk šeimy
nai pusryčius, pietus, čia savo laukus 
dirbk. Dvaran turėdavo leisti savaitėje 
berną ir mergiotę po 3 dienas.

(Bus daugiau)
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' I New Classroom Buildings and Library
ARE YOU Planning to Enter College 

Certain there will be room for You?
THE COLLEGE OF STEUBENVILLE

OFFERS:
Immediate tentative acceptance for the fall of 1962 if you 
have completed the Junior year, are in the upper third of 
your class and are recommended by your pricipai or guid
ance counselor. The College of Steubenville is co-educational, 
fully accredited, offered to a limited number of qualified 
students.

PROVIIDES:
Seven new, modern buildings, including dormitories, on a 
45-acre campus overlooking tlie Ohio River. Open for the 
first time in the fall of 1961. All electric heating.

STRESSES:
A co-educational liberal arts and science program. Founded 
in 1946 the College has just under 1,000 students. Fully 
accredited by the North Central Association.

IS ACCESSIBLE:
Still has the “Gateway to the West”, the city is on the main 
line of the Pennsylvania railroad, and is the highway junc
tion of U.S. Route 22 and Ohio Routes 7 and 43. Served by 
the Greater Pittsburgh and Wheeling (W. Va.) airports.

Don’t delay! For more information write today 
Dept. L

THE REGISTRAR — THE COLLEGE OF STEUBENVILLE 
COLLEGE HEIGHTS — STEUBENVILLE, OHIO

Phone: 283-3771
“The Easternmost College in the Middle West”

join our stainless club
5 VIENETŲ PEILIO-ŠAUKŠTŲ 

SETAS TAUPYTOJAMS DOVANŲ

Mūsų turtas viršija §21,000,000.00

šEMININKeS rengtas
STREIKUOTI

Nerimauja dėl kainų kilimo
Praėjusį šeštadienio rytą vie

noje Humboldt Parko maisto 
krautuvėje atvežęs duoną išve
žioto j as pranešė krautuvinin
kui, kad jo kepykla nuo šiol 
pakelia duonos kainą. Krautu
vėje tuo metu buvę moterys ir 
vyrai, tokią žinią išgirdę, la
bai sujudo, ypač moterys, sa
kydamos, kad duonos kaina ir 
be to yra jau nežmoniškai auk
šta, ir tarėsi pradėti duoną kep
ti namie.

Ta proga išsikalbėta bendrai 
prieš kainų kėlimus ne tik duo
nai, bet ir visokioms kitoms 
pragyvenimo reikmenoms. Bu
vo pareikšta daug priekaištų, 
kad niekas nesirūpina tas kai
nų, pelnų ir algų kėlimo lenk
tynes sustabdyti. Unijų darbi
ninkai ir jų vadovybės rūpina
si tik savo algų kėlimu. Jiems 
nerūpi, kad darbdaviai, vos tik 
pakėlė algas, tuojau savo iš
dirbiniams kelia kainas, o darb 
daviai vėl nepaiso, kad jų ga
miniai yra nebeįperkami tiems, 
kurie mažai uždirba arba be
darbiams, kurių krašte pri- 
skaitoma per kelis milijonus.

Vienas pilietis parodė laik
raštyje įdėtų žinią, kad New 
Yorke streikuoja elektros dar
bininkai, reikalaudami pakel
ti jiems algas iki $4.40 valan
dai. Greičiausia, jie tą streiką 
laimėjo ar laimės, bet darbda
vys savo nepridės. Jis dar dau
giau pakels kainas už elektrą 
negu darbininkų išsiderėtas al
gų priedas. Tas nežmoniškas 
darbininkų algas ir tuos ne
žmoniškus darbdavių pelnus 
turi apmokėti vartotojai ne
žmoniškomis kainomis!

Keletas ten buvusių prasita
rė: “šiandien reikalingas Roo- 
seveltas! Jis sutvarkė baisiąją 
depresiją. Jis sutvarkytų ir šių 
dienų nežmoniškas lenktynes”.

K. C.

LITUANICA SUŽAIDĖ 
LYGIOMIS

Lituanicos futbolininkai an
trose salės futbolo pirmenybių 
rungtynėse uždirbo vieną taš
ką, sužaisdami lygiomis — 2:2 
su Hansos komanda. Lietuvių 
naudai įvarčius pelnė: V. Pal- 
čiauskas ir H. Jenigas, Šie žai
dėjai buvo įvarčių mušėjai ir 
pirmose rungtynėse.

Praėjusį sekmadienį Lituani
ca dar du kartus pasiekė išly
ginamus įvarčius. Pradžioje 
Hansa vedė 1:0, o po to — 2:1. 
Antrame kėlinyje lietuviai jau 
buvo prispaudę vokiečius ir 
parodė daugiau kovos dvasios, 
ko jiems ypatingai trūko rung
tynių pradžioje.

Po sekmadienio rungtynių 
Lituanica ir Lions dalinasi pir
mą vietą “major” divizijoje. 
Abi komandos turi po 3 taškus. 
Sausio 21 d. lietuviai susitiks 
su Schwaben komanda, kuri 
pirmose rungtynėse sukūlė Slo
vaks 5:0, bet antrose pralaimė
jo Eagles* 0:2.

Rungtynės vyksta Chicago 
Avenue Armory, 234 E. Chica
go Ave. E. S.

Užsisakė Nudžiaus rastus’
Jonas Liūdžius, gyv. 101 Mill

ard St., New Britam, Conn., pir
mas užsisakė Juozo Liūdžiaus 
RAŠTUS, atsiųsdamas $35. Liū
džiaus RAŠTUS spaudai paruo
šė Jonas Valaitis, išleido Chica- 
gos Lietuvių Literatūros Drau
gija. 254 psl., kaina $3. Knygą 
galima gauti Naujienose, pas 
Karvelį ir kitose knygų parduo
tuvėse. Knygą jau užsisakė visa 
eilė teisininkų.

— Illinois ir Indianos vyčiai 
vasario 11 d. Sherman viešbuty 
ruošia “Lietuvos prisiminimus”. 
Bus programa su liaudies daino
mis ir šokiais. A. T. Pupnik ir 
Helen Zimmer praneša, kad šio 
paruošimo reikalais galima 
kreiptis į Genovaitę Giedraitis, 
•VI.2-2837. (Pr.)
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PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

Susirinkimų ir parengimu
PRANEŠIMAI

— L. B. Cicero Apylinkės metinis 
narių susirinkimas • Įvyks 1962 m. 
sausio mėn. 21 d. 4 vai. v. šv. Antano 
parapijos salėje, 1500 So. 49 CL, Ci
cero.

Suvalkiečiu i— Chicagos Lietuvių
Draugijos linksmas vakaras $u pro
grama įvyks sekmadienį, sausio 21 d. 
Hollywood svetainėje, 2419 W. 43rd 
St. Programą atliks “žilvitis” tauti
nių šokių grupė, šokiams gros Ben 
Pavio orkestras. Pradžia 4:00 vai. po : 
pietų. Kviečia visus narius ir svečius 
atsilankyti.

— Socialdemokratu susirinkimas. 
Šių metų sausio 21 d., 11 vai. dieną, 
kviečiamas LSS ketvirtos kuopos su
sirinkimas. Šis susirinkimas yra me
tinis, ir, be to, artėja Vasario 16 die
nos minėjimas, todėl visi kuopos na
riai' ir visi socialdemokratai prašomi 
nevėluojant šiame susirinkime daly
vauti. Kuopos Valdyba

— Lietuviška Teatrališka Draugystė 
"Rūtos" No. 1 rengia smagų šokių 
vakarą šeštadienį, sausio 20 dieną 
7:00 vai. vakare Vengeliausko svetai
nėje, 4500 So. Talman Avė. Šokiams 
gros Ben Pavio orkestras, bus Įvairių 
pamarginimų. Biletas 50 c. Komite
tas ir valdyba kviečia visus būti pa
rengime.

— Lietuvos Dukterų Draugijos vi
suotinas susirinkimas Įvyks Jaunimo 
Centre š. m. sausio m. 31 d., 7 vai. 
vak. Valdyba prašo ne tik nares, 
bet ir apylinkėje gyvenančias atsilan
kyti ir tokiu budu talkininkauti tei
kiant pagelbą ir nelaimę patekusiems 
tautiečiams. Sekretorė

.Komisija ir Valdyba

— L. B. Bridgeport© apylinkės vi
suotinis metinis narių • — • 
Įvyksta sausio 21 dieną (sekmadienį) 
12 vai. Lietuvių klubo patalpose, 
3139 So. Halsted St. Susirinkime bus 
aptarta eilė svarbių klausimų, renka
ma nauja valdyba ir atstovai į Apy
gardos suvažiavimą. Kviečiame brid- 
geportiečius susirinkime dalyvauti ir 
tuo parodyti, kad mums tikrai rūpi 
lietuviško darbo reikalai.

susirinkimas

— Amerikos Lietuviu Piliečiu Pa
šalpos klubas laikys savo metinį susi
rinkimą sekmadienį, sausio 21 d. 
7 vai. popiet Hollywood svetainėje, 
2417 West 43rd St.

P. J. Petraitis, rašt.

VALANDOS:
Pirmad. nuo 9 iki 4
Antrad. „ 9 iki 4

AND LOAN ASSOCIATION
3130 South Hoisted Street • Chicago 8 • CLiįfside 4-0104 

ALBERT J. AUKERS, Prezidentes

Kiekviena sąskaita 
ligi $10.000.- 
apdrausta 
Federal i nėję 
Valdžios įstaigoje: 
Federal Savings 
and Loan Insurance 
Corporation

• ant visą taupymo
• sąskaitą

LOVEiKiS
KVIETKININKaS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrai Ams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308k 

GUŽAUSKŲ 
rfEVERLY HILLS GtLINYČiA 

GĖLfe VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. —• 586-1220

PETKUS
TĖVAS l« SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71 Street
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Avė., Cicero
Telef.: TOwnb.aH 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios 
Aikštė automobiliams statyti

Laidotuvių Direktoriai

JOSEPH ANDREKUS
Rt. 2, Box 364, Kenosha, Wis.

B | -MID LA NDinlULn It Lr sflvmGs
and Loan Association
4040 ARCHER AVE., CHICAGO 32 
Phone: CL4-4470

August Sal dūkas Prezidentas

GARSINKITĖS NAUJIENOSE

ANTANAS MILLER 
(SRAGAUSKAS)

Mirė 1962 m. sausio 19 d,, 8 
vai. ryto, sulaukęs 60 metų am
žiaus. Gimęs Lietuvoje, Šiaulių . 
apskr., Luokės parap., Žeimu- 
vėnų kaime.

Amerikoje išgyveno 50 metų. į
Paliko nuliūdę: sesuo Martha 

Račkauskis, jos duktė Ona, bro
lis Walter Sragauskas, jo sū- 

. nūs Richard su šeima, dėdienė 
Anelė Austis ir kiti giminės, 
draugai bei pažįstami.

Kūnas pašarvotas Antano M. 
Phillips koplyčioje, 3307 So. 
Lituanica Avė.

Pirmadienį, sausio 22 dieną 
10 vai. ryto bus lydimas iš ko-’ 
plyčios į Lietuvių Tautines ka
pines.

Visi a. a. Antano Millęr gi
minės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti lai
dotuvėse ir sutėikti jam pasku
tinį patarnavimą ir atsisveiki
nimą.

Nuliūdę lieka:
Sesuo ir kiti giminės.

Ladiotuviu Direktorius Anta
nas M. Phillips. Tel. YA 7-3401.

A. + A.
URSULA CERNAUSKIS

Pagal tėvus Puodžiūnaitė 
Gyv. 5834 So. Nashville Ave. 
Mirė 1962 m. sausio 18 d., 2:15 

vai. ryto, sulaukusi 73 metų 
amžiaus. Gimusi Lietuvoje, 
Kauno rėdyboj. Panevėžio aps
krityje, Anykščių parapijoj.

Amerikoje išgyveno 50 metų. '
Paliko nuliūdę: vyras Frank, 

duktė Charlotte Vlasak, žentas 
James, anūkai James, Diana ir 
Debra, sūnus Walter, marti 
Bernice, anūkai Walter ir 
Nancy ir daug kitų giminių, 
draugų beį pažįstamų.

Kūnas pašarvotas Petro Bie- | 
liūno koplyčioje, 4348 So. Cali
fornia Ave,

Pirmadienį, sausio .22 dieną 4 
8:45 vai. ryto bus lydima iš ko- ! 
plyčios į Nekalto Prasidėjimo ? 
Panelės Švenč. parapijos bažny
čią, o po gedulingų pamaldų - 
bus laidojama šv. Kazimiero 
kapinėse.

Visi a. a. 'Ursulos Cernaus- 
kis giminės, draugai ir pažį- * 
stami nuoširdžiai kviečiami da
lyvauti laidotuvėse ir -suteikti' 
jai paskutini patarnavimą ir J 
atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: I
Vyras, dūktą/ sūnus, 

anūkai.
Laidotuvių Direktorius P. 

Bieliūnas. Tel. LA 3-3572.

Mirė 1962 m. sausio 18 d., 11 vai. ryto, sulaukęs 76 metų amžiaus. 
Gimęs Lietuvoje, Sėdos parap., .Nausėdos kaime.

Amerikoje išgyveno 50 metų.
Paliko nuliūdę: žmona Ona, pagal tėvus Gurinaitė, 2 dukterys: 

Anna Levonovich ir jos vyras Paul, gyv. Kenosha, Wis.; Marcella 
Chesta, jos vyras Norbert, gyv. Clarendon Hills, Iii., 2 sūnūs: Adolph, 
jo žmona Alice, gyv. Wadsworth, Ill. ir Frank, jo žmona Helen, gyv. 
Salem, Wis. 10 anūkų; pusbrolis Charles Stankew, j*yv. Milwaukee, 
Wis. Lietuvoje liko 2 broliai: Simonas ir Feliksas su šeimomis.

šeima prašo nesiųsti gėlių.
Kūnas pašarvotas Michler Funeral Home, Kenoshą, Wis.
Šeštadienį, sausio 20 dieną 10 vai. ryto bus lydimas iš koplyčios 

į Šv. Petro, Kenosha, Wis. parapijos bažnyčią, o po gedulingų pa
maldų bus laidojamas St. James kapinėse.

Visi a. a. Joseph Andrekus giminės, draugai ir pažįstami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patar
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, dukterys, sunūs, anūkai.

Laidotuvių Direktorius Michlers.

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKT|

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

BRUNO BANEVIČIUS
Gyv. 3600 So. Halsted St.

Mirė 1962 m. sausio 18 d., 4:45 vai. vakaro, sulaukęs 70 metų 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Kauno rėdyboj, Šiaulių apskr.

Amerikoje išgyveno 50 metų.
Paliko nuliūdę: krikšto sūnus Bruno J. Pocius su šeima ir kiti 

giminės, draugai bei pažįstami.
Lietuvoje liko 2 broliai Julijonas ir Viktoras Banevičiai su šei

momis, sesuo Teresė.
Priklausė Dariaus Girėno Amer. Leg. 271 postui, Šv. Vardo D-jai.
Kūnas pašarvotas P. J. Ridiko koplyčioje, 3354 So. Halsted St.
Pirmadieni, sausio 22 dieną 8:30 vai. ryto bus lydimas iš koply

čios i Šv. Jurgio parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus lai
dojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Bruno Banevičiaus giminės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutini pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Krikšto sūnus, broliai, sesuo.

Laidotuvių Direktorius P. J. Ridikas. Tel. YA 7-1911.

PADĖKA

A. A.
ONA STANIONI.S

Mirė 1962 metų sausio mėn. 6 dieną ir palaidota Lietuvių Tau
tinėse kapinėse.

Velionė Ona Staniohis negali atsidėkoti tiems, kurie suteikė jai 
paskutinį ■ patarnavimą ir palydėjo ją į amžinybės vietą. Todėl mes, 
atmindami ją ir apgailėdami jos mirtį, dėkojame draugams, atvyku
sioms į šermenis, alsiuntusiems gėlių, pareiškusiems užuojautą spau
doje, laiškais i ir žodžiu, ir palydejusiems į kapus.

Dėkojame Laidotuvių Direktoriui Antanui Petkui už mandagų ir 
tvarkingą patarnavimą, M. Gudeliui už atsisveikinimo kalbas ir. Ge
novaitei Giedraitienei už sugiedotas giesmes.

Dėkojame Jcarstanešįams, nunėšusiems ją į amžinojo poilsio vie
tą, ir visiems laidotuvėse dalyvavusiems giminėms, draugams bei pa
žįstamiems. O Tau, mūsų mylimoji, sakome: Ramiai ilsėkis šaltojoj 
žemelėj.

Nuliūdę lieka: Vyras Frank Stanionis ir vaikai.

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIĄ

NARIAI

Chicago^
Lietuviu
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTį 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Te!.: YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 74911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Avė., Cicero, Ill. Phone: OLynipic 24003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET
2314 WEST 23rd PLACE

REpublic 7-1213
Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
Phone: SEeley 3-5711718 WEST 18th STREET

PETRAS BIELIŪNAS
434S S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572
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Apiplėšė autobuso keleivius
Detektyvai apie 4 vai: ryto 

suėmė 14 St. ir Paulina ,S1. 
kampe tebevaikščiojantį juo
duką James Strohter, 19 metų, 
kurs prieš valandą laiko' Įlipęs 
i Roosevelt Rd. autobusą, re
volveriu grasindamas liepė 
konduktoriui sustoti lies Hals- 
ted St.

Jis sudavė revolverio ranke
na konduktoriui per galvą, pa
ėmė iš jo visus pinigus ir Įsa
kė visiems keleiviams, kurių 
autobuse bnvd apie 20, ateiti ir 
jam atiduoti savo pinigus. Vie
nas keleivis turėjo tik 16 dole
rius, už tai iš bandito gavo 
rankena per galvą. Susirinkęs 
visų pinigus jis apleido auto
busą. Du detektyvai, pastebėję 
stovinti autobusą ir patyrę prie 
žasti, pradėjo važinėtis po apy
linkę. Banditas buvo suimtas.

Gaisre žuvo 4 žmonės
Ugniagesių bataliono virši

ninkas John Benham žuvo ir 3 
gaisrininkai apdegė trečiadie
nio gaisre, užsidegus apart-

NEW LIFE DELICATESSEN
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED STREET

Victory 2-7666.
Jonas Grinius, savininkas

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $68.50 
Čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirkj 
Ii įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me
džiagų ir kitų prekių, vaistų 
bei maisto produktų iš Angli
jos ir iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, Ill., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. Liusė 
Kavaliauskienė. (Sk.)

Ar Jūs esate toks 
LINKSMAS? 
Jei ne, tai pradėkite 
TAUPYTI 
ŠIANDIEN! 

>'^iuyĮHimmlmiirf:!iiiiilhhilllliiiiilliiulilliullll!ill lliiiilllilllllll!lllllllill

FEDXRAL
end Loan Association

Chartered and Supervised by the U.S. Government
METINIS DIVIDENDAS 

mokamas visoms santaupoms

Partrauksime Jūsų pinigus iš kitur, jei atnešite 
savo banko knygutę.

Pinigams padėti nereikia važinėti. Juos galite p®, 
siųsti paštu. Mes apmokėsime pašto išlaidas.

JOHN J. KAZANAUSKAS, 
Prezidentas

ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 5 vak 
vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9-tos ryto iki 8 vai. vakaro. 
Šeštadieniais nuo 9-tos vaL ryto iki 1 valandos po pietų. 
Trečiadieniai? visai neatidaroma.

DABAR mokame
•“S' VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS

Indėliai apdrausti iki $10,000.00
Duodame paskolas už namus nuo vienerą? iki dvidešimties mėty 

lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS'N.
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL.

LAfayette 3-8248
Sekretorius CHARLES ZEKAS

Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta

įmenliniam namui 1118 S. 
i Trumbull. Namo 1 aukšle ras 
į ii trys sudegę nuo 2 iki 5 metų 
j amžiaus vaikai. Gaisro gesinti 
ugniagesių nebuvo galima pa
šaukti greičiau, kadangi tele
fono linija (party line) buvo 
užimta ir kalbėjusi nesutiko 
užleisti linijos, kad pranešus 
apie gaisrą. Trylika šeimų šal
tyje turėjo išbėgti į gatvę.

Apvogė prokurorą Clark
Pranešama, kad naktį i pra

ėjusį sekmadienį plėšikai pro 
užpakalines duris įsilaužę į 
valstybės gynėjo /prokuroro) 
William G. Clark namus, 5258 
Van Buren St., išsinešė Mrs. 

į Clark minko stulą, minko ša- 
Įliką, paties prokuroro du šau
tuvus, laikrodėlį, patefoną, ra
šomąją mašinėlę ir šiaip vi
sokiausių brangesnių dalykų 
už maždaug $5,000. Mr. Clark 
su žmona ir vaikais tą vakarą 
tarp 7 ir 11:30 vai. nebuvo na
mie. Mrs. Clark v ra lietuvaitė.

Trafiko nelaimės šiemet
Nuo šių melų pradžios iki 

trečiadienio vidurnakčio Cook 
apskrityje automobilių užmuš
ti jau 8 žmonės, iš jų 5 Chi- 
cagos mieste, kur, be to, 1308 
buvo sužeisti.

Gerų žmonių yra daug
Atsišaukus, kad reikalinga 

20 bonkų kraujo išgelbėti 17 
metų amžiaus Christos Paulis 
gyvybei, į Weiss Memorial li
goninę atėjo liek daug savano
rių, jog didelė dalis nebebuvo 
reikalinga ir atidavė savo krau
ją Raudonajam Kryžiui. Pau
lis buvo peiliu sužeistas į širdį, 
kai jis bandė sulaikyti plėšiką 
Raymond Wyatt, 24 metų, atė
jusį plėšti maisto krautuvės 
1237 Wilson xA.ve.

BRONISLOVAS
BANEVIČIUS MIRĖ

Bronislovas Banevičius, 30 
paskutinių metų dirbęs pas 
Frank K. Pocių, ir gyvenęs

F & M RADIO
& TELEVISION SERVICE 

Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALER

Car radio repaired while you wait.
3159 S. Wallace St. CAIumet 5-9833

2202 W. Cermak Road 
Chicago 8a ILL.

Virginia 7-7747

Charles Van Doren, kuriam teisėjas 
paskyrė sąlyginę bausmę. Jis pagar
sėjo televizijos programoje, laimėda
mas stambią sumą pinigu. Paaiškėjo, 
jog toįę programoje buvo daromos 
suktybės ir Van Doren iš anksto žino
jo, kokie klausimai bus statomi ir to
dėl Į juos teisingai atsakydavo.

Pašliję reikalai 
Rytu Vokietijoje

Ulbrichto valdomoje Vokieti
jos rytų zonoje, pagal sausio 
mėn. pranešimus,, ūkio reikalai, 
gamyba, eksportas esą gerokai 
pašliję. Nors žemės ūkio gami
nių produkcija .praėjusiais me
tais buvo aukštesnė už 1960 m. 
gamybą, tačiau numatyti planai 
nebuvo įvykdyti. Daugiausia 
trūkumų buvo mėsos ir pieno 
gamyboje. Gyventojų aprūpini
mas maistu nuolat šlubuoja.

Kai kur kaltinamos transpor
to priemonės. Schwerino mies
te dažnai trūksta duonos, Erfur
te — žuvų, Bailėje —. sūrio, 
Drezdene — kiaušinių ir apla
mai Rytų Vokietijoje vis trūk
davo bulvių. 1961 m. nuo sau
sio ligi spalio mėn. pagaminta 
153,000 tonų sviesto, tuo tarpu 
kai buvo užplanuota 230,000 to
nų. (E)

3600 S. Halsted St., sausio 18 
dieną, 4 vai. po pietų širdies 
priepuolio ištiktas staigiai mi
rė.

B r. Banevičius buvo Pirmojo 
Pasaulinio karo veteranas ir 
priklausė Amerikos Legiono 
Dariaus Girėno Postui. Čika- 
giečių tarpe jis turėjo labai pla
čių pažinčių, buvo visų gerbia
mas, kaip padorus ir geras 
žmogus.

Br. Banevičius per 40 metų 
dirbo įvairiose Auroros ir Chi- 
cagos kolonijų mėsos krautu
vėse, bet ilgiausiai dirbo pas 
Pocius.

Jis bus laidojamas pirmadie
nį, su bažnytinėmis apeigomis. 
Iš Ridiko koplyčios jis bus nu
lydėtas į kapines. Laidotuvė
mis ir visais reikalais rūpina
si Bronius ir Kazimiera Pocius. 
Jų telefonas LAfayette 3-5878.

2 dalių sofa ir kėdė, dviaukščiai stalai, cocktail stalas ir dvi stalo 
lempos su uždangomis tik už $149.95 ir daugiau.

Radijai, TV setai, refrigeratoriai, pečiai ir įvairiausių rūšių gazo 
šildytuvai parduodami su 50% nuolaida.

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, savininkai.

ROOSEVELT FURNITURE CO
2310 W. Roosevelt Road Tel.: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvirt. 9—9 val., antr., tree, ir šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai. Sekmadieniais nuo 11 iki 4:30 vai.

RENTING IN GENERAL 
 Nuomos

IŠNUOMOJAMAS 2 kamb. butas rūsy 
su baldais ir šilima dviem vyram, 

moterims ar vedusių porai. 
4320 So. Washtenaw. LA 3-2675.

IŠNUOMOJAMAS 4 kamb. butas su 
vonia, radiatoriais šild., šviesus, geras 
susisiekimas, arti bažnyčios, $55 mė

nesiui. FR 6-0223.

IŠNUOMOJAMAS miegamasis 4 kmb. 
bute prie vieno senyvo vyro. Pa
geidaujama pagyvenusi vedusių pora. 

Su visais patogumais. FR 6-6931.

IŠNUOMOJAMAS" miegamas kamba
rys. Galima naudotis virtuve. Arti 

69 ir Oaklęy. HEmlock 4-0433.

IŠNUOMOJAMI 3 kamb. su baldais, 
atskira vonia ir Įėjimu, naujai atre
montuoti, dirbančiai be vaikų porai. 

$25 i savaitę. 1847 W. RaceAve.

IŠNUOMOJAMI KAMBARIAI su ats
kiru Įėjimu 'ir vonia, šeimininkė gali 
pagaminti valgį, 1701 N. 46th St. 

Phoenix 8, Arizona.

KJAŽAI ŠEIMAI išnuomojamas 5 ¥2 
kambarių butas. Naujai dekoruotas 

su šilima ir karštu vandeniu. 
Skambinti PRospect 6-9404.

Turįs suaktualėti 
Pabaltijo klausimas

“Eesti ’Paevaleht”, vienintelis 
laisvųjų estų dienraštis, pradė
damas 1962 metus, reiškia nuo
monę, jog pastaruoju metu pa
sigirdo ryžtingesnį pasisakymai 
prieš komunizmą. Tatai — rašo 
laikraštis kelia viltis, jog Pa
baltijo klausimas šiemet labiau 
suaktualės. Pabaltijo valstybės 
esančios būdingiausiai rusiško
jo kolonializmo pavyzdys: pri
jungtos jėga, jų gyventojai ir 
pramonė turi dirbti kolonizato
rių naudai be jokios galimybės 
apsispręsti, tiesioginėje fizinio 
išnaikinimo grėsmėje.

Dienraštis “Eesti iPaevaleht” 
leidžiamas Švedijoje liberalinės 
krypties provincinio dienraščio 
“Eskilstuna - Kuriren” , priedu. 
Iki 1959 m. jis buvo prisiglaudęs 
prie socialdemokratų dienraščio 
“Stockholms-Tidningen”. (E)

— Mielas “Naujienų” skaity
tojau, atėjo ilgi nuobodūs ru
dens vakarai. Tuos vakarus su
trumpinti, yra geriausias būdas 
— skaityti knygas ir laikraščius.

Naujienų administracija turi 
daug gražių ir nebrangių kny
gų, kurias galima tik už kelis 
dolerius įsigyti. Knyga yra ge
riausias žmogaus draugas, tad 
ir tu įsigyk bent keletą tokių 
draugų.

SKAITYK IR KITAM PATARK
SKAITYTI "NAUJIENAS"

UNion 6-9206

Specialus
IŠPARDAVIMAS

Dirbtuvių sandėliuose ir krau
tuvių parodos kambariuose buvę 
parodiniai pavyzdžiai parduoda

mi su 50% nuolaida.
Miegamojo setai su vidujinėmis 
spyruoklėmis. Matrasas ir dėžė 
su spyruoklėmis, 2 pagalvės, 2 
vanity lempos ir parankus ki
limas nuo $149.95 ir daugiau.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbinirikių

REIKALINGA ŠEIMININKĖ
Pageidaujamas mažas patyrimas, ne
reikia nei virti nei skalbti. Yra dvi 
mergaitės 6 ir 4 metų. Gyventi vie
toje, apmokamos atostogos ir gale 
metų extra priedas. Puiki vieta tin
kamam asmeniui. Atskiras kamb., 
TV ir t. t. Gražus ranch namas 

Glencoe priemiesty.
Reikia mokėti truputį angliškai. 

Reikalingos rekomendacijos.
Skambinti 

GL 6-8666.

REIKALINGA AUKLĖ 14 mėnesių 
mergaitei. 5 dienos savaitėje. 

Tel.: GRovehill 6-1898, po 6 vai.

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

REIKALINGAS 
PRITYRĘS PARDAVĖJAS

Pardavinėti visame krašte žinomas 
prekes, nereikia važinėti, amžius 26 
—50. Gaus 3 metų treningą, po 20 

metų tarnybos pensija. 
Atlyginimas, plus procentai.

Skambinti 
WA 2-7171. 

164 W. JACKSON BLVD.

REAL ESTATE FOR SALE 
Narna i, Žemė — Pa rda v i mu jj

REAL ESTATL 
Paskolos. Notary Public 

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUD1MA:

K. M A L O N I S 
PRospect 8-2971 

$15,900,
27 ir Sawyer apyl., 4 butai, 3x4 kamb. 
ir 1x3 kamb., gazo šild., pajamų $140 

mėn., tik $2,000 įmokėti.
SVOBODA

3739 West 26th St. 
LA 1-7038.

BRIDGEPORTE 
parduodamas mūrinis, 5 butai ir krau
tuvė, 2857 S. Emerald. Patys apsi- 
šildo. Geram stovy, nauji porčiai. 
Greitas pardavimas. Savininkas ap

leidžia Chicago. Tel.: GR 6-1956.

ŠIAURINĖJ DALY, 
apyl. 41 ir Racine, mūrinis 6 butų, 
4x6 ir 2x5 kamb. Centralinis šild', 

5 auto garažas, nuomos $7,710. 
Kaina $37,000, įmokėti $8,000.

SVOBODA 
6013 Cermak Road. 

BĮ 2-2162 — OL 2-6710.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMAS TAVERNOS BIZNIS 
išdirbtas per daugelį metų prie dide

lės biznio gatvės.
4644 So. Paulina St.

PARDUODAMAS Cocktail Lounge, 2 
aukštų mūras, kipariso medžio sie
nos, natūralūs židinys, pilnas rūsys, 

garažas, oro vėsintuvai. $75,000. 
3825 W. 63rd St.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namų Statytojai ir Taisytojai 

A. ABALL ROOFING CO.
Stogai: taisomi, nudegutuojami 
ar padaromi nauji. Gulsti ar įžam
būs. Kaminai: valomi, pataisomi 
ir apcementuojami. Įtaisomi nauji 

dūmtraukiai.
Darbas garantuotas. 
Nebūna susmukimų. 

Pilnai apdrausta.
Nemokamas Įvertinimas.

A. ABALL ROOFING CO.
3925 W. Roosevelt Rd.

LA 1-6921.

A. ABALL ROOFING CO.
MES GERIAUSIAI DIRBAME 

MIESTE
Įtaisau lietaus vandeniui nutekėti 
vamzdžius, varinius ir lydinto nerū
dijamo metalo. Nereikia dažyti. Den
giu naujus stogus, taisau, nudegutuo- 
ju senus. Išvalau, pataisau ir apce- 

mentuoju kaminus.
Įtaisau naujus dūmtraukius. 

Visas darbas garantuotas.
Kainos žemiausios, Įvertinimas veltui. 

Esame pilnai apdrausti. 
Dirbame žiemos metu.

LA 1-6047 arba RO 2-8778

HEATING CONTRACTORS
Įstaioine šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skaldos darbai (sheet metal works)

JUOZAS ŽEMAITIS 
ir VICTOR SKADE, ST 8-9272 

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Hl.
Tel. 277-1442. Res. OL 6-0412

GREIT, SĄŽININGAI IR GARANTUO
TAI įrengia naujus ir perstato senus 
įvairių rūšių geso, alyvos ir anglių 
pečius namams apšildyti. Įtaisome 
boilerius, vandens nutekėjimo rynas 

ir kt. darbus
VIKDO HEATING SERVICE 

4444 So. Western Ave.
D. Žukauskas, Virginia 7-3447,

“ALDONA CLUB” —
4358 So. Western Ave.

savininkas Ant. Laurinaitis šven
čia savo gimtadienį sausio 20 dieną 
— šeštadienį, jis kviečia visus savo 
draugus ir pažįstamus. Gros Ra- 
monio orkestras, visi bus pavaišin
ti lietuviškais užkandžiais, bus ga
lima gauti vietinių ir importuotų 
gėrimų.

Aldona ir Antanas
Laurinaičiai

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui N.aiPaj>, Žemė ~ Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais. 

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak’ Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

TIK $13,000 už 2 butų po 5 kmb. 
medini namą Brighton Pk. Yra dvi
gubas garažas.

3 AUKŠTŲ mūras — 9 vienetai:. 
2x5 ir 6x4 kmb. ir krautuvė. Šviesus, 
stiprus ir labai gerai išlaikytas. 
S10,500 metiniu pajamų. Kaina 
$61,000.

7 METŲ 2x4¥2 kmb. Marquette Pk.
2 šildymo sistemos. bloko nuo 
parko. $42,000.

NAUJAS 5’/2 kmb. mūr. bungalow 
arti Brighton Pk. mokyklos. Gazo ši
luma. Apsauga nuo potvynio. 2 auto 
garažas. $20,000.

24 ’u AKRO VIŠTŲ ŪKIS Michigane.
5 kmb. gyv. namas ir vištidės. Apie 

I 80 mylių nuo Čikagos. $7,000.
6 KAMB. 8 metų mūrinė reziden

cija. Gazo karšto vandens šiluma. 
Alum, langai. $22,000.

KAINA JAU IŠDERĖTA! 1 % aukš
to — 4¥z ir 3¥2 kmb. 4 metų mur. 
Marquette Pk. Alum, langai. Gazo 
šiluma. Įrengtas rūsys

LIKERIŲ IR MAISTO krautuvė lie
tuvių kolonijoje,, ant biznio gatvės. 
4j,2 metų nuomos sutartis. $9,000.

SKLYPAI:
1. Hickory Hills:
a) 133x195 pėdų, tinkamas bizniui. 

Galima perskirti Į du sklypu: kampas 
— bizniui, o kitas — 6 apartm. namui. 
Ant sklypo yra suvežta apie 25,000 
plytų, med. statybinės medžiagos, kuri

PILDOME INCOME TAKSAS

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street

MARQUETTE PARKO CENTRE
6 KAMBARIŲ 5 metų mūras ir 

garažas. Į vakarus nuo parko. Tuoj 
apleis. $20,700.
ĮMOKĖDAMI $2,000 ir $85 į mėnesį, 

galite pirkti 4 kambarių mūrą. Kai
na $13,000.

6 BUTŲ MŪRĄ ir $7,200 nuomos 
parduoda žemiau savikainos. įmo
kėti $15,000.

MODERNUS RESTORANAS. Rink
tinė vieta. įmokėti $4,000. 
SAVININKAS PALIEKA 7 kambarių, 
10 metų rezidenciją. Puikūs įrengi
mai ir priedai. $20,500;

TUŠČIAS SKLYPAS Gage Parke, 
platus, tinka 2 butų namui, $12,500. 
GERIAUSIAS Brighton Parke mūras. 
3 butai. Naujas šildymas gazu. Ga
ražai. $36,400.

BRIDGEPORTE — geras tvirtas 
mūras. 6 po 4 butai. Atskiri šild. 
gazu. $3,500 nuomos. Vertas $25,800.

ARTI MŪSŲ 6 kamb., 12 metų, 
mūro rezidencija ir garažas, gazo 
šild., platus lotas, $20,200.

NAUJA ĮSTAIGA DIRBA KASDIEN

K. VALDIS REAL ESTATE
2815 W. 71st Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

$42,800 MŪRINIS 4 butų, 59 ir 
Kedzie rajone.

$99,500 MŪRINIS, daug butų su 
$15,000 pajamų metams, M. Parke.

$44,000 NAUJAS MŪRAS ir mūro 
garažai, įrengtas rūsys, M. Parke.

$12,500 MŪRINIS su garažu, $200 
pajamų mėn., arti M. Parko.

$30,800 MŪRINIS, 1V2 aukšto, 10 
metų, Marquette Parke.

$18,500 MŪRINIS, 5 kamb., su val
gomuoju, 10 metų, arti M. Parko.

$15,500 MEDINIS, 2x4, Brighton 
Parke, 2 bl. nuo mokyklos.

$38,500 UŽ VISAI NAUJĄ 2 aukštų 
mūrini, 59 Ir Mozart.

$15,500 UŽ TRIS LOTUS Gagę 
Parke.

A. KAIRYS REAL ESTATE
2501 W. 69th Street

PRIE MARQUETTE PARKO
3 BUTŲ MŪRINIS, karštu vand. šil

domas, garažas, arti 55th ir Pulaski, 
$280 mėn. pajamų, tik $27,900.

GROSERNĖ SU 2 BUTAIS, mūri
nis, biznis išdirbtas per ilgus metus, 
gazu šild., Gage Parke, $27,250.

ŽEMIAU SAVIKAINOS Evergreen 
Parko rajone 6 kamb. mūrinis, 2 ke
ramikos plytelių vonios, viskas 
“built in”, thermopane langai, garažas 
ir daug įvairių priedų, 50 pėdų skly
pas, tik $32,000.

6 KAMB. MŪRINIS, 4 mieg., 10 me
tų senumo, alyvos šild., garažas, Mar
quette Parke, su visais patogumais, 
kaina tikrai prieinama.

DRAUDIMO AGENTŪRA
PATARNAUJAME VISAIS 
DRAUDIMO REIKALAIS

J. Bacevičius

BELL-VARPAS
REAL ESTATE

Pildome Income Taxus
General Insurance — Notary Public
6455 So. KEDZIE AVENUE

PRospect 8-2233

$5,900,
2x4 kamb., apyl. 26 ir Kedzie, mo

kesčių tik $113, paveldėjimas, tik 
$1,000 įmokėti.
SVOBODA 

3739 West 26th St. 
LA 1-7038. 

tinkama ir jos pakanka maždaug 6 
būtų namuii $16,500.

2 sklypai po 77x130 pėdų. Abie
jų kartu kaina $1,800.

2. Gage Pk. 60x125 pėdų. B4 zo- 
ningas. $14,800.

Prie 67-os ir Damen 1¥2 aukšto ap
kaltas medinis: 5-4-3 kmb. butai. Nau
ja centralinė karšto vandens alyvos 
šiluma. 2 auto garažas. $16,500.

GERIAUSIAS PIRKINYS Marquette 
Pk.! 6 metų mūr. ranch namas ant 
36 pėdų sklypo. Įrengtas rūsys. Ga
ražas. Rami vieta. Savininkas per
keltas iš Midway į O’Hate aerodromą. 
Parduos už $18,500.

ANT 50 PĖDŲ sklypo 6 m. 5¥2 
kmb. mūr. bungalow. Kilimai. Įreng
tas rūsys. $21,500.

$16,500. Mūr. 6 kamb. bungalow 
Marquette Pk. Alyvos šiluma. 35 pė
dų sklypas.

TAVERNA prekybos centre — ir 
dar- be konkurencijos, nes jinai yra 
prie “sausos” apylinkės. Garantuo
tai gera klijentura ir uždarbis. To
kių pirkinių retai pasitaiko.

APSIMOKA PIRKTI vien tik dėl 
sklypo! Marquette Parke 6 kmb. me
dinis namas ant 50 pėdų sklypo. Mūr. 
garažas. Tik $16,000.

12 METŲ 6 kamb. mūr. namas 
Marquette Pk. V/2 mašinos garažas. 
$18,500.

WAlbrook 5-6015

PRIE MŪSŲ įstaigos dailus 2 butų, 
8 metu mūras, 2x5, $38,500.

ARTI MŪSŲ MOKYKLŲ 6 kamb. 
mūras, gazo šild., platus sklypas, 
$20,000.

4 BUTŲ MŪRAS, apie $5,000 nuo
mos, garažas, geriausia vieta, $38,000

2 BUTŲ, 6 metų mūras, gazo šild., 
garažas, $25,800.

V/2 AUKŠTO MŪRAS, 6 ir 4 kam
barių, gazo šild., $24,800.

3 BUTŲ MŪRAS, ant kampo, mūro 
garažas, nauji 2 gazo šild., $28,600.

BARGENAS, 2 butų namas, 8 ir 3 
kamb., gera vieta, $14,600.

BIZNIS ir 2 BUTAI, mūras, apie 
$2,500 nuomos, tik $11,900.

8 BUTŲ MŪRAS, aluminum langai, 
virš $8,000 nuomos, $66,900.

BRIDGEPORTE 7 butų namas, apie 
$3,000 nuomos, kaina $6,800.

GAGE PARKE 2 butų mūras, gazo 
šild., modernus vidus, $20,800.

ŠVIESUS 13 apt. MŪRAS, virš 
$15,000 nuomos, įmokėti $30,000.

$6,500 LOTAS — 31 pėda. M. 
Parke

$29,900 ROCKWELL ir 67th, geras 
mūr. 2x6, garažai.

$10,000 ĮMOKĖTI, 4 m. mūrinis, 
virš $400 pajamų į mėn. iš 5-ių 
nuomų.

$23,900 MŪRINIS 2x4, garažas, 30 
p. lotas, Gage Parke.

$18,900 MEDINIS 2x4, pilnas rūsys, 
43rd ir Campbell.

$12,900 MEDINIS, P/2 a. (6 ir 5), 
reikia remonto, 58th ir Mozart.

$17,500 MEDINIAI 2 namai ir krau
tuvė, 46th ir Mozart, pigu, ar ne?

MŪRAS, 3 mieg., 30 p. lotas 66th ir 
Rockwell. $17,500.

MŪRINIS naujas 3 mieg., labai gra
žiai pastatytas. $19,000.

Telef. 436-5151
PERKAME, parduodame, mainome 
Įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau
stą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL. ESTATE AND BUILDERS

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454

MŪRINIS BUNGALOW 6 kamb., 
centr. šild., moderni vonia ir virtuvė, 
30 pėdų lotas, $17,900. 62nd ir Wash
tenaw apylinkėje.

MEDINIS 6 kamb., gazu šild., aukš
ta pastogė, $10,500, Brighton Parke.

MŪRINIS, 5 butai prie Jaunimo 
Centro, tvirtas mūras, geros pajamos, 
graži vieta, nebrangus.

MŪRINIS 4 butai, taverna ir du 
ofisai, ant Western Marquette Parke. 
Nebūtų paskolos išlaidų.

ŠIMAIT I S
Realty, Notary Public, Insurance
2737 W. 43rd St. CL 4-2390

4936 W. 15Įh St., Cicero 
OL 6-4980.

NEPRALEISKITE GERĄ PROGĄ 
63rd ir S. Whipple puikus 2 po 5% 
kamb. mūrinis, 2 kamb. rūsy, potvy
nio kontrolė, garažas, $29,500.
A. NORKUS REAL ESTATE

Income Tax Service
2405 West 51st St. WA 5-5030

čLrTiAUjlENdsTcmcAGO b, ill.
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